PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E INOVAGAO

COORDENACAO DE MATERIAL E PATRIMONIO

CAPA DE PROCESSO
PROCESSO N2 123624/2025 Data de recebimento: / /2025
N2 123624  ANO: 2025
INiCtO: __/_ /2025 TERMINO: __ / /2025

TIPO DE MATERIAL CONSUMO
[ ] permanente
[ DOTACAO Ne: Atividade: 2.020 Elemento de Despesa: 33.90.36.00 Sub: ___ [ ] servicos
convino |1 wdo [ ] osrasensT.
] sm

DOCUMENTO DE ORIGEM: GEP N.2 123624

J.

LICITACAO: ATA DE DISPENSA DE LICITACAO DL N.2 087/2025

QUANTIDADE DE PAGINAS:

Objeto: Aquisigdo de insumos para atender as demandas das liminares judiciais
MOVIMENTACAO

Geréncia de Compras Geréncia de Patrimdnio

Destino Data Destino Data
Entrada Saida Entrada Saida

Central Estratégica de Compras Piblicas Responsavel pelo Processo
Dados do contrato:

Inicio: / / Término: / /

Observagdes:
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PREFEITURA MUNICI?AL DE VI'I:ORIA DA CONQUISTA )
SMS - COORDENAGCAO DE VIGILANCIA NUTRICIONAL . >
COMPROVANTE DE ENCAMINHAMENTO R /
v -
INFORMACOES DE ORIGEM DO PROTOCOLO :
Local (Setor ) SMS - Coordenacao de Vigilancia Nutricional
Protocolo (N2) 123624/2025
Data e hora 11/09/2025 10:03:52
Texto de envio 53«&05 Solicitacao de Compras - Alef Lima de Oliveira
. & (09
Dhavid Lucas Silva Sanlos SMS - Coordenacao de Vigilancia Nutricional
Responsével pelo envio Responsével do Setor
P RELACAO DE PROTOCOLOS ‘___‘.»r"‘_“',,ﬁ.'ﬂ""?:"":‘
Descricao Detalhamento do Profocol}y o |
Comunicacao Interna Prezados, Cumprimentando- o& cﬂ'dlalmentea
Solicitacao de Compras - Alef Lima de Qliveira conforme solicitacdo da Coordenaca ‘de Vigilangia:
SMS Nutricional do Municipio e com Eya Mﬁ;/'iii
Dhavid Lucas Silva Santos inciso VIl [...]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE SAUDE
COORDENAGAO DE VIGILANCIA NUTRICIONAL

Protocolo - 123624/2025

Solicitagao de Compras - Alef Lima de Oliveira

Vitéria da Conquista, 11 de setembro de 2025

Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente, conforme solicitagao da Coordenacao de Vigilancia Nutricional
do Municipio e com base no art. 75, inciso VIl da Lei Federal n? 14.133/2021, da Constituicdo
Federal, solicito aquisicao de Insumos, em atendimento a demanda judicial contida nos autos dos
processos n2 8016426-84.2023.8.05.0274 em favor de Aleff Lima de Oliveira, que
necessita dos insumos relacionados abaixo com prioridade, considerando que o iten necessario
fracassou no pregdo anterior. Solicitamos URGENCIA dos encaminhamentos e as providencias
necessarias para a viabilizacdao da compra dos descritos, conforme decisdes judiciais e
prescricdes médicas gue seguem originais com documentos fisicos.

P . UNIDADE DE

ITEM ([DESCRICAO/ESPECIFICACAO ) MEE‘BA QUANTIDADE‘;\ N

|01 [(Gazes Estéril (pacote com 10 unid) |[Pacote 360

[02  |agulha 40x12 . Unidade o0

03 Soro Fisiologico 0,9% sistema Frasco (250ml) 90

fechado
0d Soro Fisiologico 0,9% sistema —I Frasco (1) 135 o
fechado

|05 Seringa 3 ou 5 mL Unidade 540 |

06  [Sonda Uretraln 12 |Unidade 564
. -~ A
Afo) ae L1000
Para analiSe e providéncias,

090" 1S
, N e
Atenciosamente, Thiagomenezes
Administrador
gantos 27.955 - CRA/BA
Dhav'\ﬁ\\.\'\\s{ con®, ¢ gu1® Mat. 26.128-9
‘cu\a\m'

Endereco: Praca Joaquim Correia- N2 55
Centro - Vitéria da Conquista - Ba - CEP: 45000-600
Telefones: (77) 3424-8915 - (77) 3424-8901
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE SAUDE
COORDENACAO DE VIGILANCIA NUTRICIONAL

DHAVID LUCAS SILVA SANTOS
NUTRICIONISTA
1422
COORDENAGAO DE VIGILANCIA NUTRICIONAL - SMS
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Endere¢o: Praca Joaquim Correia- N2 55
Centro - Vitéria da Conquista - Ba - CEP: 45000-600
Telefones: (77) 3424-8915 - (77) 3424-8901
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA BAHIA

Comarca de Vitéria da Conquista - 1* Vara da Infincia e Juventude

Centro Integrado dos Direitos da Crianga e do Adolescente, Rua 10 de Novembro n® 790,
Recreio - CEP 45045-

355, Fone: (77) 3422-6500, Vitéria da Conquista-BA - E-mail: vconquistalvinfjuv@tjba.jus.br

Autos n° 8016426-84.2023.8.05.0274
Agdo: PROCEDIMENTO COMUM INFANCIA E JUVENTUDE (1706)
REQUERENTE: A. L. D. O.

REQUERIDO: MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA

MANDADO DE NOTIFICAGAOQ, INTIMAGAO E CITAGAO - DECISAQ LIMINAR

DE ORDEM DA Doutora JULIANNE NOGUEIRA SANTANA RIOS, MM? Juiza de Direito da 1°
Vara da Infancia e Juventude, da Comarca de Vitéria da Conquista, na forma da lei, etc.

MANDO o Senhor Oficial de Justiga que, em cumprimento ao presente, extraido do processo
acima indicado, PROCEDA-SE a INTIMAGAO do MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA, na
pessoa do Procurador Municipal, para ciéncia e cumprimento da r. Decisdo de
1D 423085114, no prazo de 24 HORAS, bem como, CITAGAQ para contestagio no prazo de
15 quinze (dias).

Destinatdrio: MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA, representado pelo Procurador
Municipal.

Enderego: Rua Joado Pessoa, n® 253, Terreo, Centro, nesta Cidade.
Vitéria da Conquista (BA}, 4 de dezembro de 2023,
Leila Sala Prates - Diretora de Secretaria
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PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

V DA INFANCIA E JUVENTUDE DE VITORIA DA CONQUISTA

[Processo: PROCEDIMENTO COMUM INFANCIA E JUVENTUDE n. 8016426-84.2023.6.05.0274 |
'brgio Julgador: v DA INFANCIA & JUVENTUDE DE VITORIA DA CONQUISTA™ i
REQUERENTE ALDDO. =~ '

Advogado(s)

. Vistos.

Trata-se de ACAO ORDINARIA DE OBRIGAGAO DE FAZER, com PEDIDO DE ANTECIPAGAO
DE TUTELA, formulada por ALEF LIMA DE OLIVEIRA, representado por sua genitora, através da
Defensoria Publica, em face do MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA, visando compelir o
Réu a fornecer passagens aéreas, saindo de Vitéria da Conquista - BA para Salvador - BA, com
2 {dois) acompanhantes, para a consulta do dia 07 de dezembro de 2023 e demais em que
houver necessidade, bem como a cobertura dos dernais custos da viagem, além dos materiais
necessarios, sendo: gaze (120 pacotes por més), sonda uretral tamanho 12 (188 unidades por
més), xilocalna geléia {40 tubos por més), soro fisidlogico (6000ml por més), seringa 20mi (30 por
més), seringa de 3 ou 5ml (180 por més), luvas descartaveis (180 por més), agulha 40x12 (30 por
més) e soro fisiologico (45 litros por més), conforme relatorio médico.

Narra a exordial que o Autor tem 13 (treze) anos de idade, possui doenga renal ¢crbnica, tendo
realizado um transplante de rins. Ademais, faz uso de sonda para cateterismo intravesical, de 4
{quatro) em4 (quatro} horas, podendo ocasionar PERDA DO TRANSPLANTES E RISCCDE
VIDAPORSEPSE caso néo seja trocada corretamente. No entanto, mesmo solicitando ao posto

. de saide competente, ndo recebe todo o material necessario, nem mesmo na quantidade
adequada.

Além disso, o autor realiza acompanhamento meédico bimestral no Hospital Ana Nery, localizado
na cidade de Salvador - BA, tendo uma consulta agendada para o dia 07/12/2023, no ambulatério
de transplante renal.

Em despacho langado no Id 418719755, fora encaminhado o feito para analise do NAT JUS.
Inobstante, fora carreado certiddo
expediente técnico ( 1D 423015672).

Os autos voltaram a conclusio.

E o relatério. Decido. ot

Iniciaimente, defiro a gratuidade da Justiga, com fundamento no art, 98 do CPC. Ressalto\que o
feito ndo integra a lista geral prevista no art. 153 da Lei n. 13.105/2015, vez que se trata de a;ﬁo

B

o : b 'Rg.f Assinada eletronicamente por: JULIANNE NOGUEIRA SANTANA RIOS - 04/12/2023 13:32:12
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envolvendo direito a saude, em carater de urgéncia, devendo ser observado o quanto previsto n
art, 153, §2°, | da novel legisiacdo.

A tutela provisoria requerida pela parte Autora amolda-se ao conceito de tutela de urgéncia
satisfativa, sendo uma das modalidades previstas no artigo 294, do Cddigo de Processo Civil.
Para deferimento da tutela de urgéncia devem estar presentes os requisitos previstos no artigo
300, do CPC, quais sejam: a) a probabilidade do direito, compreendida como a plausibilidade do
direito alegado verificada em cogni¢éo superficial, a partir dos elementos de prova apresentados;
b) Perigo de dano ou o risco ao resultado Util do processo, caso a prestagdo jurisdicional ndo seja
concedida de imediato; ¢) Inexisténcia de perigo de irreversibilidade dos efeitos da decisao,

Compulsando os autos, verifico que os fundamentos apresentados pela Parte Autora estfo
amparados em prova idonea, sendo provavel que os fatos narrados sejam verdadeirgs. vez que
ha informacdes juntadas sob |D n® 418715582 (p.09 a 29) comprovam as necessidades médicas
dos insumos e o estado de salde extremamente delicado, sob o risco de infecgéo,
impossibilitando deslocamentos por transporte terrestre, considerando ter sido SUBMETIDO A
TRANSPLANTE RENAL.

. 0O Laudo médico do TFD, assinado pela médica especifica que o tipo de fransporte dos

deslocamentos, com base no quadro clinico do paciente, sera aviéio e com dois acompanhantes.

-uwrmlnmuI-vw“.manI-urxlunofu\uum-tmllohmumnrmun-u -
ol qelur Av S plast e
Carbeand, o ST a LR

AR NSTINIK E MABADATT
[+ B9TT]

0, o A il Vv

TCIOA0E DL A iWTE O nin B g

CLBO MACTARTE. JUBTEIC AN

Dhasatyn o) 15 a0

O wZown or ot anDd

© rORTA0A D8 HECER GADES ERFTCAL Cvac LXOTETT vk vapr sl o cala [T
Oamm

TAAMPORTE OFLME00 TTLO THE (FLRALKTIE ~ Gruplty
Qotacon

B0 Sl W CTERMAY) DU TG BE Tt ORTE 21F 150 DETALraOUMENTE COm QAL AD ta0MD (X IWCD t INGONCO 00 Al wie

TP H‘H‘.hw\: AL CT]Y Ty Ty
-~ AL, - { i
e s — : AL YRt o -.-..s—:ﬂ\-.f - fnul&\\.‘nu 1 40 (L
ok MAGE Mwrton joe  Lryiien oL et Al L fde €0 g ats

P, {r@(q{ww'r‘{“ v )
VTRAL DSOS
AC: DL SMELAtA aefitata

136TEW Lawix) DE BADE - WS
CUthDE Eacmacnr

oo
‘_w'ba- ;
e SR -
X S L MC'} e Mj«‘
Catrvoe ¢ Anprewrs.

e

. Assinado eletronicameante por; JULIANNE NOGUEIRA SANTANA RIOS - 04/12/2023 13:32:12 ; ”T\ium 423085114 ~ Pag. 2

hitps:/ipje. iba.jus.bripjeProcesso/Consultabocumentaliisiiew.seam x=231204133211527000004097 73746
5 Nimero do documento: 23120413321152700000400773746




Ok
. **5._':5"5
£ P

Pagina 12 de 2

Em gue pese ter sido encaminhado_ao NAT JUS, até o momento nio foi carreado o parecer
técnico vindicado por este Juizo. . Malgrado a demora do servi¢o de apoio técnico, este
juizo entende que a situacdo reciama atuagdo emergencial e ndo podera ficar a espera
indefinida do aporte médico de apoio_a jurisdigdo, posto que exige pronto atuagiio, Com
efeito, a par da documentag¢io médica anexa, resta demopstrada a_imprescindibilidade ou
necessidade dos insumos, bem como da necessidade clinica do deslocamento ocorrer
somente através de transporte aéreo.

Ademais, o Municipio sempre forneceu as passagens aéreas quando o Autor necessitava

realizar tratamentos fora do domicilio, mas a concessdo desse meio de transporte fora
suspensa, configurando descontinuidade do servigo.

Vislumbra-se, assim, a probabilidade de existéncia do direito invocado pela parte Autora, tendo
em vista que a Carta Magna, em seu art. 6°, recanhece ser a saude direito social de todo e
qualquer cidadao, dispondo ainda que a sadde € “direito de todos e dever do estado, garantido
mediante polfticas sociais e econémicas que visem & redugdo do risco de doengas e de outros
agravos e ao acesso universal e igualitario as ag0es e servigos para a sua promogao, protegdo e
recuperagdc” (art.196).

Ademais, a mesma Constituigdo Federal assenta no seu artigo 30, VIil: - Compete aos
Municipios: VIl - prestar, com a cooperagdo técnica e financeira da Unido e do Estado, servigos
de atendimento & salde da populagao. O art. 227 da nossa Lei Maior também estabelece que "¢
dever da familia, da sociedade e do Estado assegurar & crianga e ac adolescente, com absoluta
prioridade, o direito a vida, a satde, a alimentagdo, & educagdo, ao fazer, a profissionalizagéo, a
cultura, & dignidade, ao respeito, a liberdade e a convivéncia famifiar e comunitaria”, norma que
viera a ser reproduzida no ECA (art. 4°),

Quanto ao perigo de dano, este ocorre por ndo ser possivel aguardar o normal desenvolvimento
da marcha processual, pois a demora podera causar dano irreparavel ou de dificil reparagao ao
infante, enquanto aguarda a tutela definitiva — atestado pelos documentos juntados — o que
tornara ineficaz a tutela pretendida ao final, sendo a liminar necessaria para garantir os plenos
efeitos de possivel decisdo favordvel a Parte Autora, preservando-se a salde da crianga, bem
maior a ser tutelado, e também o resultado Gtil do processo.

Por fim, o requisito do perigo de irreversibilidade, previsto § 3° do artigo 300 do CPC, pode ser
excepcionado, porquanto ha “irreversibilidade reciproca”, de modo que deve ser tutelado o bem
juridico mais relevante. A opgao por proteger a vida ¢ a saude de uma pessoa esta em
consonancia com os principios constitucionais implicitos da Razoabilidade e Proporcionalidade,
decorrentes do devido processo legal substantivo.

Ressalte-se, por oportuno, inexistir dbice intransponivel a concessdo da presente liminar tendente
a obrigar o poder publico a cumprir obrigagao de conduta, ja que ordem nesse sentido n&o é
capaz de causar grave lesdo a ordem, a sadde e a4 economia publica.

Ante o exposto, DEFIRO a TUTELA DE URGENCIA SATISFATIVA, inaudita altera pars, para

determinar que o MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA providencie para ALEF LIMA DE

OLIVEIRA passagens aéreas, saindo de Vitéria da Conquista - BA para Salvador - BA (ida e .
volta), com 2 (dois) acompanhantes, PARA CONSULTA DO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2023 .-~ A
e demais em que houver necessidade, com ajuda de custo, além dos matefials
necessarios, sendo: gaze (120 pacotes por més), sonda uretral tamanho 12 (188 Lfmdade
por més), xilocaina geléia (40 tubos por més), soro fisidlogico (6000ml por més), seru}ga
20m! (30 por més), seringa de 3 ou 5ml (180 por més), luvas descartaveis (180 porﬂmés),
agulha 40x12 (30 por més) e soro fisiolégico (45 litros por més), conforme relatorio méd 0.

‘t""‘ '-50;. Assinado aletronicamante por; JULIANNE NOGUEIRA SANTANA RIOS - 04/12/2023 13:32:12 Num. 423085114 - Pag.
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Intime-se, através de oficial de justica, o Acionado para cumprir a presente no prazo de 24
(vinte e guatro) horas, sob pena de blogueio de valores necessarios a efetivagio da
decisdo, advertindo-os de que ¢ descumprimento injustificado da medida constitui ato
atentatério a dignidade da Justiga (art. 77, IV c/c art.77, §2° do CPC), podendo ser aplicada
ao responsavel! pelo descumprimento multa de até vinte por cento do valor da causa, de
acordo com a gravidade da conduta, além de ser oficiado o Tribunal de Contas e o
Ministério Plblico, para a devida responsabilizagao.

Em caso de descumprimento, devera a parte Autora juntar nos autos orgamentos do custo com o
deslocamento e insumos, para fins de fixagdo dos valores do bloqueio de verba.

Deixo de designar a audiéncia de conciliagao, tendo em vista a impossibilidade de
autocomposigao e a indisponibilidade dos interesses envolvidos, e determino a citagdo do Réu,
perante o 6rgdo de Advocacia Publica responsavel por sua representagao judicial, para
oferecerem contestag&o, no prazo de 15 (quinze) dias.

ATRIBUO A ESTA DECISAO FORGA DE MANDADO E DE OFICIO.
Cumpra-se. Intime-se. Publique-se.

Vitoria da Conquista/BA, 04 de dezembro de 2023.

JULIANNE NOGUEIRA SANTANA RIOS

Juiza de Direito
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ALINE BISPO DE LIWMA

B

LAURINDD AMARAL DE LIMA
MADALENA SISPO DE LIMA

. ENCRUZTLWADA BA *30-04-1987
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ARA CATETERISMO VESICAL
ZE: 3 PACOTES POR DIA (gaze estén! - pacote com 10 unidades)-----—90 POR
ONDA URETRAL 12: 6 POR DIA-—-- 180 POR MES :
JOCAINA GELEIA: 1 POR DIA ---—--30 POR MES
SORO FISIOLOGICO (Sistema fechado): 250ML POR DIA ----- 30 FRASCOS POR ]
© - ~SERINGA 60ML: 1 POR DIA------ 30 POR MES
- SERINGA DE 5ML: 6 POR DIA 180 POR MES
. LUVAS DE LATEX M DESCARTAVEIS PARA PROCEDIMENTO: 6 PARES POR D A

. AGULHA 40 X 12: 1 POR DIA -~ 30 POR MES

MATERIAL PARA CATETERISMO INTESTINAL PELO MALONE:
- SONDAS URETRAIS N°12 2 UNIDADES POR SEMANA / 8 POR MES
-~ GAZE (estéril pacote com 10 unidades) -------=------s-=s-seereeeeuueee. | PACOTE POR DIA /
- XYLOCAINA GEL
- SFO,9% (Sistema fechado)

* A nflo realizag3o correta dos procedimentos, pode acarretar infecgdes de repetigio com nsco.
. do transplante, além de risco de vida por sepse.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

_ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA- SMS

4% 71

TERMO DE REFERENCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 123624/2025.

1. DAFUNDAMENTAGCAO LEGAL
A presente contratagdo fundamenta-se no art. 75, inciso VIII da Lei Federal n°
14.133/2021, da Dispensa de Licitagdo, para Aquisi¢do de Material e Insumos para Cumprimento
de Liminar Judicial.

2. DO OBJETO
Aquisicao de INSUMOS para atender a demanda da liminar judicial da paciente
Aleff Lima de Oliveira, junto a Secretaria Municipal de Saiide de Vitoria da
Conguista — BA, por meio da proposta mais vantajosa, conforme condigdes,
quantidades e exigéncias estabelecidas.

. . NIDA
. ITEM |DESCRICAO/ESPECIFICACAO u DE DE QUANTIDADE
MEDIDA
01 Gazes Estéril (pacote com 10 unid) |Pacote 360
02 Agulha 40x12 Unidade 90
Soro Fisiologico 0,9% sistema Frasco (250ml)
03 90
fechado
04 Soro Fisiologico 0,9% sistema Frasco (1l) 135
fechado
05 Seringa3 oub mL Unidade 540
06 Sonda Uretral n 12 Unidade 564
. 3. DAJUSTIFICATIVADA CONTRATA(;AO:

A contratagio em questdo se faz imprescindivel, em razdo das Liminares Judiciais
n° 8016426-84.2023.8.05.0274 em favor de Alef Lima de Oliveira, conforme
solicitacdo feita pela Diretoria de Vigilancia em Saide- DVS, junto a
Coordenacao de Vigilancia Nutricional, mediante justificativa anexa aos autos
deste processo, n°123624/2025.

Tendo em vista que a solicitagdo se trata de antecipagao de tutela, intimada em
processo judicial, torna — se necessaria a compra do item em questdo por essa via
- para atendimento, uma vez que se trata de um item fracassado nos processos
» anteriores.

AW
¥ )
4. PRAZO,LOCAL E CONDICOES DE ENTREGA OU EXECUCAO e

Prazo para entrega:72hs, para o Municipio cumprir a ordem judicial, . - ,;;'.-f»‘" e ’;‘

Local de entrega: Avenida Presidente Dutra, 2288 — Bairro Brasil — yitérig»{&a“'“" ““-’c-\,_ﬁf 2

Conquista. (Almoxarifado Central da \Sa’ [?\?éa Mesmo local da novééf,cege:s?’:‘-"do "fgk\ 3

SAMU 192. Lima GonGalves g e ) #

) a*:)mammsmm ) S G““\esﬁ%“;‘%@%" _5TE
Sy 78 et L U N S
j A'RlCULA u N“a“ aﬁ?-\l,“\\a‘;“%bqn"""'_‘;.\\.,'.i:‘:‘mq ;z:‘-""*‘/ el
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4.3. Forma de entrega: Integral

44. Prazo para substituicio do objeto ou correcio dos servigos nos casos
avarias ou defeitos: 48 horas.

5. CRITERIO DE SELEGCAO DO FORNECEDOR

5.1. A proposta mais vantajosa ao Erario Municipal sera selecionada a partir da

aplicagdo do critério de julgamento MENOR PRECO GLOBAL.
6. DAEMPRESA VENCEDORA

6.1. A empresa vencedora para esta contratagdo, obtido através de pesquisa de
mercado, resultante de cotacdo de pregos, com empresas do ramo pertinente,
incluidas todas as despesas necessarias a consecugao do objeto.

6.2. O preco médio da presente contratagdo foi obtido a partir da coleta de Propostas
de Precos junto as empresas do mesmo ramo de atividade do objeto pretenso

. contratado, conforme constante da tabela abaixo.
7. DAFISCALIZACAO

7.1.  Competira ao CONTRATANTE proceder a fiscalizagdo de toda execugdo do
Contrato (guando houver), verificando o cumprimento das disposices
contratuais, técnicas e administrativas, em todos os seus aspectos.

7.2.  Seré designado representante, mediante Portaria, para acompanhar e fiscalizar a
entrega dos bens conforme estabelece o Termo de Referéncia;

7.3. O fiscal registrara todas as ocorréncias relacionadas com a execugdo do contrato,
determinando o que for necessdrio a regularizagao das faltas, falhas ou defeitos
observados;

7.4. A agdo ou omissdo, total ou parcial da Fiscalizagdo do CONTRATANTE ndo
eximira a CONTRATADA, no que couber, da responsabilidade na execugio do
objeto contratado,

8. DAS OBRIGAGCOES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA
. 8.1. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA

CONQUISTA, ORA CONTRATANTE.

B8.1.1. Fornecer a CONTRATADA as informagdes e documentagdes
indispensaveis a execugdo do objeto contratado.

8.1.2.  Rejeitar, no todo ou em parte, 0 objeto contratual entregue em desacordo
com o previsto neste contrato, justificando as razdes da recusa.

8.1.3.  Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo, para corrigir defeitos ou
irregularidades encontradas na execugéo do objeto.

8.1.4.  Efetuar os pagamentos nas condigées pactuadas.

8.1.5. Permitir ao pessoal técnico da CONTRATADA, devidamente
identificado, livre acesso aos locais destinados a execucgdo do objeto

contratual.
3“\09 8.1.6.  Cumprir, de forma a ndo retardar os prazos da CONTRATADA, suas A\
. -~ . . - o s e T e
obrigagBes contratuais que constituam pré-requisitos para que a mesma-~ """ vl
cumpra suas proprias obrigagdes. ST e, g

"r‘«a' ' A:",\illf" ‘ ‘:'\
3 .

DA CONTRATADA
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8.2.1.  Executar o objeto contratual, nos prazos estipulados e de acordo com as\‘ ‘
especificagdes e condigdes previstas neste contrato.

8.2.2.  Refazer, as suas expensas, o objeto contratual executado em desacordo
com o estabelecido neste Termo de Referéncia.

8.2.3.  Realizar as atividades necessdrias a execugdo do objeto deste contrato.

8.24. Comunicar imediatamente a ocorréncia de fato alheio a execugdo do
objeto contratado & CONTRATANTE.

8.2.5.  Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela gestdo/fiscalizagio
durante a vigéncia do contrato e, no caso de reclamagdes, responder a
elas no prazo determinado.

8.2.6.  Indicar ao gestor contratual, no ato da assinatura do contrato e sempre
que ocorrer alteracdo, um preposto para representa-la perante a PMVC,
informando endereco, telefone e e-mail, para acompanhar e fiscalizar a
execucdo deste contrato.

8.2.7.  Indenizar terceiros e/ou a PMVC por todo e qualquer dano decorrente

‘ direta ou indiretamente da execugdo do presente contrato, por culpa ou
dolo de seus empregados ou prepostos.

8.2.8.  Para garantia do ressarcimento do dano, total ou parcial, tem a PMVC o
direito de retengdo sobre o pagamento devido a CONTRATADA.

8.2.9.  Responsabilizar-se por todas as obrigacdes e encargos decorrentes das
relagées de trabalho com os profissionais contratados, previstos na
legislacdo patria vigente, sejam de dmbito trabalhista, previdenciario,
social, securitdrios, bem como por taxas, impostos, frete, embalagens e
outras obrigacdes que incidam ou venham a incidir sobre a execugdo do
objeto ora contratado.

8.2.10.  Manter, durante a vigéncia deste contrato, de acordo com as obrigagtes
assumidas, todas as condig¢des de habilitagio e qualificagbes exigidas na
licitacdo.

8.2.11.  Cumprir o disposto no art. 68. VI da Lei Federal n° 14.133/2021.

. 9. DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
9.1. O instrumento contratual serd substituido por outro instrumento hdabil, como
carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de
execugdo de servigo.

10. DO PAGAMENTO

10.1. O pagamento sera realizado no prazo maximo de até 30 (trinta) dias, contados a
partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem banciria, para
crédito em banco, agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.
Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que
o 6rgdo contratante atestar a execugdo do objeto do contrato.
Havendo erro na apresentagio da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a
contratacdo, ou, ainda, circunstdncia que impega a liquidagdo da despesa, como,
por exemplo, obrigagdo financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou
inadimpléncia, o pagamento ficard sobrestado até que a Contratada prov1denc1e .
as medidas saneadoras. Nesta hipotese, o prazo para pagamento 1mc1ar-se & apqs K
a comprovagdo da regularizagdo da situagdo, ndo acarretando qualquer 6 onius pasa

a Contratante. %“‘\Q\;\‘_“
o sﬂ?ﬂmsa“ %
M ﬂ% et '\\%“"‘ 1 ‘
X AOT0% peat® - eV -
j@“ﬂiﬁnﬂ e s ’ ‘
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bancéria para pagamento.

10.5. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada ndo tenha
concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de
compensagao financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o
efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicagdo da seguinte

formula:
EM =1x N x VP, sendo:

EM = Encargos moratorios;

N = Nimero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo
pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = [ndice de compensagdo financeira = 0,00016438, assim apurado:

1 =[(6/100)}/365
1=(TX)
I=0,00016438
TX= Percentual da taxa anual = 6%

11. ADEQUACAO ORCAMENTARIA
11.1. As despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta da Rubrica
Orgamentaria da Secretaria Municipal de Sadde, conforme pré-empenho anexo
a0 Processo.

Projeto/atividade: 2.202
Elemento despesa: 33909100
Fonte de recurso: 500

11.2.  As despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta de fonte de recursos
consignados no or¢amento programado para o exercicio de 2025

San‘.os
26T

Dhavid Lucas Silva Saritos Amanda Maria Gomes de Brito Lima
Coord. Vigilancia Nutricional Diretora de Vigildncia em Saude

s
RS
R oyl

o
S aghl




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
F] ¥ SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
() DIRETORIA ADMINISTRATIVA

COTACAO —N° 060/2025 DATA: 16/09/2025

e | [ Obs: O PRAZO PARA ENTRGA DA
ESPECIFICAGCAO: OBJETOS/ VALOR
ITEM | QTDE APR. PRODUTOS E SERVICOS MARCA ung | SUBTOTAL
GAZE ESTERIL ( PACOTE COM
0 | 360 PACOTE . 0() A 00 3LX,00
02 % UND AGULHA 40X12 00 ;_*8 &O
FRASCO SORO FISIOLOGICO 0.9%
® % SISTEMA FECHADO (250ML) g { 90 gﬂ’! 00
FRASCO SORQ FISTOLOGICO 0,9%
o 15 SISTEMA FECHADO (1L) 15 @0 b %rj 0
05 540 UNIDADE SERINGA 5ML 1,09 5"'0,60
06 | 564 UNIDADE SONDA URETRAL N°12 150 |84 QQ’O

OBS: PACIENTE: ALEF LIMA DE OLIVEIRA
OBSERYACAO:

e A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGO APGOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE
COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA.
08 PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERECO TNFORMADO NA ORDEM DE COMPRA.

» A YALIDADE DA PROPOSTA DEVERA SER DE 60 DIAS.

« O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE NOTA FISCAL EMITIDA PELA
EMPRESA.

CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA

Kieylan Azevedo R, do; Santos
Geréncta de Compras - SMS

Matricula - 1402

1D CONQUISTA Lo

ey 28315 9580002 ;< 3RE CON Ok,

) 0% | (0 125
ASS.rOoJC CQVJA,Qﬂ-/U gﬁh) @
Data: 30 1 09 / IS

// RN
E‘ﬂp



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

COTACAO - N° 0602025 DATA: 16/09/2025

Obs: O PRAZO PARA ENTRGA DA |

EMAIL: $ D
COTACOESSMSEY AHOO.COM.BR MEDICAMENTO COTACAO DE 48h. POR QUESTAO
JURIDICA.
CONTATO: LEONARDO FONE FAX (77) 3429-7410/7412
SOLICITAMOS DE V S.a NOS FORNECER PRECOS PARA AQUISICAO E OU SERVICO DOS ITENS
ESPECIFICADOS ABAIXO:
ESPECIFICACAO: OBJETOS/ . VALOR -
ITEM | QTDE APR. PRODUTOS E SERVICOS MARCA e SUBTOTAL
01 360 PACOTE GAZE ESTER"; 0()l’f‘COTE COM | AMERICA | 120 432,00
. 02 90 UND AGULHA 40X12 MEDIX 0,30 27,00
03 | 90 FRASCO SORO FISIOLOGICO 0.9% EQUIPLEX | 10,50 945,00
- SISTEMA FECHADO (250ML)
04 138 FRASCO SORO FISIOLOGICO 0,9% EQUIPLEX | 17,50 2.362,50
SISTEMA FECHADO (iL)
05 540 UNIDADE SERINGA SML INJEX 0.60 324,00
06 564 UNIDADE SONDA URETRAL N“12 MARKMED | 1,50 846,00
TOTAL 4.936,50

OBS: PACIENTE: ALEF LIMA DE OLIVEIRA
QBSERVACAO:

s A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGO APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE
COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA.
e OS PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERECO INFORMADO NA ORDEM DE COMPRA.
« A VALIDADE DA PROPOSTA DEVERA SER DE 60 DIAS.
. ¢+ O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE NOTA FISCAL ITIDA PELA
EMPRESA.

CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA Kieyton Azevedlo R, dos Santos
Geréncia de Compras - Sug
Matricula - 1402
adi L .. f 3 T A .
RILC, ComdeHa Hospl, Ot Lita ‘*"O-f’fﬂc COR /it
End. Rua Goes Gaimon, 394
CNP.J: 07 121.570/0001-68 ~YE/ [0 15

Data: 7Y/ 1 jZea’

I ; .
ASS: Uﬁ‘é i e i




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

COTACAO —N° 060/2025 DATA: 16/09/2025

EMAIL: MEDICAMENTO COTACA (b POR QUEIA
COTACOESSMS@YAHOO.COM.BR CAO Tﬁggkﬁn QUESTAO
CONTATO: LEONARDO FONE FAX (77) 3429-7410/7412
SOLICITAMOS DE V.S.a NOS FORNECER PRECOS PARA AQUISIGAO EOU SERVICO DOS 1TENS
ESPECIFICADOS ABAIXO:
ESPECIFICAGAO: OBJETOS/ VALOR
ITEM | QTDE APR, PRODUTOS E SERVICOS MARCA ire: SUBTOTAL
GAZE ESTERIL ( PACOTE COM
o1 | 360 PACOTE L o(l e 1,27 | 4 329
!02 90 UND AGULHA 40X12 Lﬂfiﬂ/ Y,/ /7 o?
03 99 FRASCO SORO FISIOLOGICO 09% - w4 4 7
SISTEMA FECHADO (2S0ML) f?“’/A’G 9,5 €55,
04 135 FRASCO SORO FISIOLOGICO 09% g 90 4
SISTEMA FECHADO (1L) ﬁ@}m‘lﬂ /8, afof,
05 | 540 UNIDADE SERINGA SML S£. 0,70 | 3728.9°
06 564 UNIDADE 0 5%, 8
SONDA URETRAL N'12 Wornda. | 1.7 5%
3v
TOTAL 5193

OBS: PACIENTE: ALEF LIMA DE OLIVEIRA
OBSERVACA0:

» A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGO APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE
COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA.
+ 0S PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERECO INFORMADO NA ORDEM DE COMPRA.
. * A VALIDADE DA PROPOSTA DEVERA SER DE 68 DIAS.

» O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDANTE NOTA FISCAL EMITIDA PELA
EMPRESA,

- [T CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA | ..
Kieyton dos Sanfos
Geréncla de Compras - SNS.
_ Maticola- 1402
G282 COM CriBil&,

reC \RIA MADUREIRA 0Ll (0 135
o 3. 1) 145,60210001-17
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SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

COTACAO —N° 060/2025 DATA: 16/09/2025

EMAIL: Obs: O PRAZO PARA ENTRGA DA
COTACOESSMS@YAROO.COM.BR MEDICAMENTO COTACAO DE “h!ak QUESTAO

[ CONTATO: LEONARDO FONE FAX (77) 3429-7410/7412
SOLICITAMOS DE V.S.a NOS FORNECER PRECOS PARA AQUISICAQ E OU SERVICO DOS ITENS

ESPECIFICADOS ABAIXO:
ESPECIFICACAO: OBJETOS/ VALOR
[TEM | QTDE AFR. PRODUTOS E SERVICOS MARCA unp | SUBTOTAL
o1 360 PACOTE GAZE ESTERIL ( PACOTE COM
_. 10) J \ ov ?’ Zow
02 90 UND AGULHA 40X12 1,90 %00
0 90 FRASCO SORO FISIOLOGICO 0,9%
) Joon oa% 6@ ewpo
138 'FRASCO SORO FISIOLOGICO 0,9%
SISTEMA FECHADO (1L)
05 | S | UNIDADE SERINGA SML
06 | 564 UNIDADE SONDA URETRAL N°'12

OBS: PACIENTE: ALEF LIMA DE OLIVEIRA

mm DOS monmos nzvzns'smlns rom mmn LOGO Ares [




L O
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Sugll ED'SIL + -
/e*/w .\M MEDICAMENTOS LTDA
« 0 Y

< %sshigador, 19 de setembro de 2025, X% %
AL
: %ﬁ% 23
2 et i o e d Vit 6 Cone 533%
Secretaria Municipal de Saide de Vitdria da Conquista ) '%
ATT.: SETOR DE COMPRAS TS ©
COTAGAO il
ltem |DESCRICAO UND Qtde |Marca P.URS TOT.RS
1}GAZE ESTERIL { PACOTE COM 10) PACOTE/[360 nfc
2|AGULHA 40X12 UND 90 n/c
3|SORO FISIOLOGICO 0,9% SISTEMA FECHADO {250ML) FR 90 Equiplex 4,00| 360,00
4|SORO FISIOLOGICO 0,9% SISTEMA FECHADO (1L FR 135 |Fresenius 9,50 | 1.282,50
5|SERINGA 5ML UND 540 nfc
6| SONDA URETRAL N°12 UND 564 n/c
TOTAL 1.642,50

ISENTO ICMS CONFORME INCISO XXX e XXXIV DO ART. 264 £ DO INCISOLXV DO ART. 265 do RICMS/12.

n3o abrimos caixa ou frasco.

Validade da proposta: 10 (dez) dias corridos.

Prazo de entrega: Imediato

Condigdes de pagamento: 30 dias, condicionado ao credito disponivel.

Validade dos produtos: 12 meses.
Medisil Medicamentos Ltda.

CNPJ: 96.827.563/0001-27 / INSC. EST. 37.712.866
Tel.: (71} 3413-8117 Email: medisil@medisil.com.br

Banco do Brasil - Ag. 3449-5, C/C 82503

Declaramos que aceitamos todas as condigdes impostas no edital e seus anexos.

Atenciosamente,

Rua da Bolivia, 223 - Guadra P Galp3o 2 - Granjas Rurais Presidente Vargas, CEP 41.230-195, Salvador - Bahia
Telefone: (71} 34138117 Fax- {T1) 34138100 WhatsApp (71) 99113-5482 E-mait- medisigmedisil.com br

CMNPJ: 96.827.5630001-27 MNSC. EST.: 37.T12866 .




23/09/2025, 07:54 Yahoo Mail - RE: COTACOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

RE: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

De:  Recepgio Medisil (recepcao@medisil.com.br}
Para: cotacoessms{@yahoo.com.br

Data; sexta-feira, 19 de setembro de 2025 as 08:54 BRT

Prezados, bom dial
Segue cotagdes como solicitado.
As demais ndo iremos cotar.

Estamos a disposig¢iio para quaisquer dividas pertinentes a esta situag3o.

Cordialmente.. &5

Sheila Costa
Tel: 71 3413- 8117

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AM%@}

L S

< Sand
De: Secretaria de Saude Vitoria Conquista <cotacoessms@yahoo.com.br> \l\\e‘l\"’“ m(,o V\m A
Enviado: quarta-feira, 17 de setembro de 2025 10:23 Get® “a\t\‘-“\a' r'f S

Para: Matheus Celin <matheusfarmacia@hotmail.com>; Matheus Celin <matheusfarmaualw m % -
Medisil <medisil@medisil.com.br>; David Madureira Silva <david.madureira.s123@hotmail. com>981 j/
Administrador ArtMagistral <admartmagistralvca@gmail.com>; nossafarmaciadavi@gmail.co
<nossafarmaciadavi@gmail.com>; produmed@gmail.com PRODUMED <produmed@gmail.com>;
contratos@inovamed-rs.com.br <contratos@inovamed-rs.com.br>; Geréncia Fabmed
<gerencia@fabmed.com.br>; licitacao@jmfar.com.br <licitacao@jmfar.com.br>; Recep¢io Medisil
<recepcao@medisil.com.br>; vendas02@vitaforte.com.br <vendas02 @vitaforte.com.br>

Assunto: COTACOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

Bom dia!! o

Segue em anexo cotagdo da Secretaria de Saude.

about:blank

1/2



23/09/2025, 0754 Yahoo Mail - RE: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

FAVOR COLOCAR NA COTAGAO A MARCA DO PRODUTO

OFERECIDO

Aguardamos o retorno com a maior brevidade, tendo em vista gue trata-se de

processo de Liminar Judicial.

Solicito caso algum item nao seja cotado pela empresa, que coloquem "néo cota” NO LUGAR DE COLOCAR
O VALOR, e a mesma seja encaminhada carimbada e assinada

Atencicsamente,
Kleyton Azevedo - N(cleo Administrativo

Secretaria Municipal de Saude de Vitéria da Conquista

(77) 3429-7412 / 7410

055-25.pdf
1152 KB
056-25.pdf
113,6 KB
060-25.pdf
150,3 KB
062-25.pdf
1374 KB

about:blank

s 22




23/09/2025, 07:54 Yahoo Mail - Re: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

Re: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

De:  Renata Franz (renata, figinovamedhospitalar.com)
Para: cotacoessms(@yahoo.com.br

Data: quarta-feira, 17 de setembra de 2025 s 11:52 BRT

Bom dial

Infelizments ndo trabalhamos com estas produtos!

Ressaltamos que, caso haja interesse na cotagéo de outros produtos, ficamos a disposigiio no e-mail compradiseta@inovamedhospitalar.com.

Por fim, solicitamos que seja respondido um répido questiondric de 3 perguntas para avaliar ¢ nesso atendimento neste link: hitps:/forms.gle/f2nKMLALziWdvzBE7T.
Um abrago,

Atenciosamente,

Renata Franz
Licitagdes f in

L, (54) 21D56-7930 - Ramal 241 inovamedhospitatar
@ renata fRinovamedhospitalar com

& inovamed

. hosgitalar

& www.inovamedhospitalar.com

Em gua., 17 de set. de 2025 as 10:59, Contratos . <contratos@inovamedhospitalar.com> escreveu:

Forwarded message ———

De: Secrelaria de Saude Vitoria Conquista <cotacoessms(@yahoo.com.br>

Date: qua., 17 de set. de 2025 as 10:24

Subject: COTAGQES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

To: Matheus Celin <matheusfarmacia@hetmail.com>, Matheus Celin <matheusfarmaciai@holmail.com>, Medisil <medisil@medisil.com.br>, David Madureira Silva
<david.madureira.s 123@hotmail.com>, Administrador ArtMagistral <admartrnagistralvca@gmail.com>, nossafarmaciadavi@gmail.com <nossafarmaciadavi@gmail.com>,
predumed@gmail.com PRODUMED <predumed@gmail.com>, contratos@inovamed-rs.com.br <contratos@inovarned-rs.com.br>, Geréncia Fabmed
<gerencia@fabmed.com.br>, licitacao@jmfar.com.br <licitacao@jmfar.com.br>, Recep¢do Medisil <recepcac@medisil.com.br>, vendasi2@vitaforte.com,br
<vendas02@vitaforte.com.br>

Bom dial! 60

. Segue em anexo cotagio da Secretaria de Salde. “\“\

‘\ -
“\‘ L " "‘ii}‘w
FAVOR COLOCAR NA COTACAO A MARCA DO PRODUTO O&R‘%@l@@‘v\“;g
- v \ D\(D Py -
pb A"

Aguardamos o retormna cormn a maior brevidade, tendo em vista que trata-se de s

processo de Liminar Judicial,

Solicito caso algum item néo seja cotado pela empresa, que cologuem "ndo cota® NO LUGAR DE COLOCAR O VALOR, e a mesma seja encaminhada carimbada
e assinada

Atenciosamenta,

Kleyton Azevedo - Nucleo Administrativo

Secretaria Municipal de Saude de Vitdria da Conquista
(77) 3429-7412 / 7410

Juridico

£\ . Coaroline Nazzari
< inovamed = t’

hospitalar

4, (54} 2106-7930 - Ramai 2304 EE
@ caroline.n@incvamedhospitalar.com B

fidovamedhospitalar
by

& www.inovamedhespitalar.com

about:blank 112



23/09/2025, 07:54 Yahoo Mail - Re: COTACOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticormupgdes brasileiras. Primamos pelo desenvolvimento de um ambiente de
ética @ integridade nas relagdes entre o pablico & o privado. Para conhecer um pouca mais da nossa forma de fazrer negécios acesse ¢ nosso Codigo de Efica e
Conduta: Cédigo de Etica Inovamed. Caso vocé identifique alguma situagdo de ndo conformidade, ulilize nossos canais de comunicagdo disponiveis em: Quvidoria”

“A inovamed possuwi um Programa de Compliance e esta em conformidade com as feis anficorrupgies brasilairas. Primamuos pelo desenvolvimenlo de um ambiente de ética
e integridade nas relagdes entre o plblico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negécios acesse o nosso Codigo de Etica e
Conduta: Cddigo de Elica inovamed. Caso vocé identifique aiguma situagdo de ndo conformidade, utilize nossos canais de comunicagdo disponiveis em: Ouvidoria”,

about:blank




23/09/2025, 07:52 Yahoo Mail - COTAGOES 055, 058, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 084 DE 2025

COTAGQES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

De:  Secretaria de Satde Vitoria Conquista (cotacoessms(@yahoo.com.br)

Para: matheusfarmacia@hotmail.com; matheusfarmacial @hotmail.com; medisil@medisil.com.br;
david. madureira.s123@hotmail.com; admartmagistralvca@gmail.com; nossafarmaciadavi@gmail.com;
produmed@gmail.com; contratos@inovamed-rs.com.br; gerencia@fabmed.com.br; licitacao@jmfar.com.br;
recepcao@medisil.com.br; vendas02@vitaforte.com.br

Data: quarta-feira, 17 de setembro de 2025 as 10:23 BRT

Bom dia!!

Segue em anexo cotagdo da Secretaria de Saude.

FAVOR COLOCAR NA COTACAO A MARCA DO PRODUTO
OFERECIDO

Aguardamos o retarnc com a maior brevidade, tendo em vista que trata-se de
processo de Liminar Judicial.

Sdlicito caso algum item ndo seja cotado pela empresa, que coloquem "néc cota” NO LUGAR DE COLOCAR O
VALOR, e a mesma seja encaminhada carimbada e assinada

Atenciosamente,

Kleyton Azevedo - Ndcleo Administrativo

Secretaria Municipal de SalGde de Vitdria da Conquista
(77) 3429-7412 / 7410

COTAGAO 055.2025 -EDUARDO MIGUEL TENORIO (SUP).doc
194 KB

COTAGAO 056.2025 - MIGUEL PEREIRA MOREIRA (FOR).doc
191,5KB

COTACAO 057-2025 - MAYANE TEIXEIRA (INS).doc
191 KB

COTACAO 058-2025 - ARNALDO OLIVEIRA, JANDIRA RIBEIRO E JESSIKA KAREN (INSU).doc
196 KB

COTACAOQ 059-2025 - SIVALDO DE JESUS (INS).doc
191,5 KB

COTACAO 060.2025 ALEF LIMA DE OLIVEIRA.doc
198,5KB

BPEEPEE

about:blank gi‘,:: e 12



23/09/2025, 07:52 Yahoo Mail - COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

COTACAQ 061-2024 - VALERIA SILVA (INS).doc
190 KB

COTACAO 062.2025 -SALOMAO ARTHUR (FOR).doc
190,5 KB

o H et L
LTS W

COTAGAO 063.2025 - JESSIKA KAREN ALMEIDA (SUP).doc
191,5KB

COTACAO 064.2025 -MATEUS LIMA AZEVEDO (SUPL).doc
190,5 KB

Aive R.405 Santos

Néf;:tc 1a de Compf 25 - SN
Matricula -

.' - w‘u C(J‘l" B Fewt
L

about:blank pe 212



23/09/2025, 07:56 Yahoo Mail - Re: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

Re: COTACOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

De: Davi Luis (nossafarmaciadavi@gmail.com)

Para: cotacoessms@yahoo.com.br

Data: segunda-feira, 22 de setembro de 2025 as 10:06 BRT

Em qua., 17 de set. de 2025 as 10:24, Secretaria de Salde Vitoria Conquista <cotacoessms@yahoo.com.br>
escreveu:

Bom dia!!

. Segue em anexo cotagdo da Secretaria de Salide.

FAVOR COLOCAR NA COTAGAO AMARCA DO
PRODUTO OFERECIDO

Aguardamos o retorno com a maior brevidade, tendo em vista que trata-se de
processo de Liminar Judicial.

Solicito caso algum item n&o seja cotado pela empresa, que coloquem "nédo cota" NO LUGAR DE
COLOCAR O VALOR, e a mesma seja encaminhada carimbada e assinada.

Atenciosamente,
Kleyton Azevedo - Nuacleo Administrativo

. Secretaria Municipal de Salde de Vitéria da Conquista
(77) 3429-7412 / 7410

cotacoes 55 a 64.pdf
3,1MB

about:blank



23/09/2025, 07:50 (3 ndo lidos): cotacoessms@yahoo.com.br: Yahoo Mail

WI'IOO.’mGiI Buscar em seu e-mail = Q Volte para o Yahoo Mail antigo s g
N
COTAGAO 042, 0... v
. Favoritos ¢
e & Voltar A A B w oW @ s T ¥ X

5 Caixa de entra.. 3 [0 Caixa de entrada T
ek
%7 Favoritos Cotagbes LiminarJudicial & @F
4 Enviadas
D Rascunhos Produmed
Para: eu- sex. 19de set. 45 08:29 v
™ Pastas ~
(® Novapasta Ol bom dla, tudo bem?!
BSB HOSPITALAR Segue am anexo as cotagdes solicitadas.
Qualquer duvida estou i disposigéo.
CENTERMED Obrigado
COMPRESS 6
att,
CONQUISTA DISTRI...
. Alan Rocha
DDOCUMENTOS 1 WFone:(77) 98804 3665

Vitorla da Conquista - Ba

DIETMED - RF PRO... produmed@gmail.com

DIVERSOS

FARMACIAS DOBR... 6 anexos Baixar tudo 4

FERRAZ MARTINEL...

FIORA Cotagdo Liminar Judi... Cotagao Liminar Judi...
PDF - 1793 KB PDF - 186.2KB

HOSPITAL DE OLH...

{BR

JOHNSON E+JOHN... Cotagao Liminar Judi... Cotagao Liminar Judi...

MATHEUS GUILHE... PDF - 2173 KB PDF - 1818 KB

PRODUMED

RICOMERCIO Cotagédo Liminar Judi... Cotagao Liminar Judi...

US FARMA PDF - 2197 KB PDF-1924 KB

. VIX Comércio de Pr...

Responder @ Encaminhar ﬁ)

hitps://mail.yahoo.com/n/folders/1/messages/166097?.src=ymé&reason=novation



FEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA,

SECRETARIA MUNICIFAL DA SAUDE
DIRETORIA ADMNISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

60 /2025 |

PACIENTE:

ALEF UMA DE OLIVEIRA

Empresa: FARMACIA MG

Empresa: RMC COM. DE MAT.

|Empresa: DROGARIA MADUREIRA

Empresa: CAMILA GOBIRA ANDRADE

RESUMO - Empresa vencedora

EMPRESA

VAOR TOTAL

Empresa; FARMACIA MD CONQUISTA

R$ 4.639,50

OBSERVACOES / JUSTIFICATIVA:

Informo, para os devidos fins, que foram encaminhados solicitagdes de orgamentos para as empresas descritas acima para participar do processo de cotagao, por meio de liminar judicial para atender ac paciente descrito acima.

Para constar, lavrei a justificativa, por expressar a verdade dos fatos.

Vitoria da Conquista,

01/10/2024

Rozana Luckna Silveira

Coord. Adm. Nucleo Administrativo

Kleyton Arededo R. dos Santos

Atendente de Liminares

CONQUISTA HOSPIT. ORTOPEDICO EIRELI

ITEM QUANTIDADE APRESENTAGAC ESPECIFICACAD: {:;‘;og:m E/ou VALOR UNITARIO TOTAL VALOR UNITARIO TOTAL VALOR UNITARIO TOTAL VALOR UNITARID TOTAL

1 50 PACOTE GAZE ESTERIL { PACOTE COM 10) RS 0,80] RS 288,00] RS 1,20 | RS 432,00 | RS 1,20} RS 432,00| RS 2.00| RS 720,00

2 90 UNIDADE AGULHA 40X12 RS 0,20 RS 18,00| RS 0,30| RS 27,00 | RS 0,20 RS 18,00 | RS 1,00 RS 90,00

3 o FRASCO SORO FISHOLOGICO ,9% SISTEMA FECHADO (25¢ML}] RS 8,901 RS 801,00| RS 10,50| RS 945,00 | RS 950| m$ 855,00 RS 18,00 | RS 1.620,00

4 i34 FRASCO SORQ FISIOLOGICO 0,9% SISTEMA FECHADG (0L} | RS 15,90] RS 2.146,50 | RS 17,50 | RS 2.362,50{ RS 18,90 | RS 2.551,50 N/C N/C

E 540 UNIPADE SERINGA 5SML RS 1,00| RS 540,00| RS 0,60] kS 324,00] RS 0,701 RS 372,00 RS 2,00| RS 1.080,00

3 [T UNIDADE SONDA URETRAL N*12 RS 1,50| RS 845,00| RS 1,50] RS 845,00] RS 1,70] RS 958,80 | RS 1,50] R$ 846,00
RS 4.63950 7 RS 4.936,50 RS 5.193,30 R$ 4.356,00




VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

CONQUISTA

e E

Secretaria Municipal de Saude

EXEMDLO PARA A BAHIA

Vitdria da Conquista {BA), 01 de Outubro de 2025.
GEP. N.2 123624/2025 — Nucleo de Compras-/SMS

Da: Diretoria Administrativa
Para: Secretaria Municipal de Salde
Fernanda Oliveira Maron

Prezada Senhora,

Considerando a necessidade de atendimento ao paciente descrito abaixo em cumprimento a

liminar judicial, informamos a V.Sa que recebemos solicitacdo da Coordenac¢do de Vigilancia

. Nutricional, para aquisicdo de INSUMO.
Nome dos pacientes: Processos Judiciais
ALEFF LIMA DE OLIVEIRA 8016426-84.2023.8.05.0274

Apds realizagdo das cotagbes necessdrias para obten¢dc junto a empresa vencedora,
solicitamos autorizacdo para contratagdo de aquisi¢do direta e entrega imediata dos produtos

listados na cotagdo n® 060/2025 em anexo:

EMPRESA: MD CONQUISTA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA . CNPL: 28.315.958/0001-30

Valor: RS 4.639,50
Seguem em anexo: Cotacdes, Receitas, e Liminar Judicial.
Dotacdo: 2202
Elemento: 33909100

. Fonte de Recurso: 500
A disposicdo para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente,

" e‘a
\.uce“ai‘x.stls
53
Ao 3070
Rozano Lucena Silveira Hayka Lim alves Sousa
Coordenadora. Niicleo de Compras Diretoro Administrativa

Rua Rotary Club, 69, Centro.

Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 {recepgado); 3429-7408 (gabinete); 3429-7407 (fax)
CEP 45040-150 - Vitdria da Conguista - Bahia

gabsaudevc@hotmail.com

www.pmvc.ba.gov.br 5




VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
CONQUISTA :

Secretaria Municipal de Saide

EXEMPLD PARD & BaHIa

Vitdria da Conquista (BA), 01 de Outubro de 2025.

Do: Gabinete da Secretadria
Para: Diretoria Administrativa / SMS
Att: Hayka Lima Gongalves Sousa

Prezado Senhor,

Em atengdo a GEP. N.2 123624/2025 autorizo confecgdo de Ata de dispensa de licitagdo para
contratagdo da empresa: MD CONQUISTA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA . CNPJ:

28.315.958/0001-90, para aquisicdo direta e entrega imediata dos produtos listados na
. cotacdo n° 060/2025 em anexo,

Nome dos pacientes: Processos Judiciais:

ALEFF LIMA DE OUIVEIRA 8016426-84.2023.8.05.0274

De acordo com a viabilidade juridica, encaminhar a Comissdo Especial de Licitagdo para

confecgdo de ata de dispensa e demais procedimentos.

Na oportunidade, informamos que os produtos deverdo ser entregues com a méxima urgéncia,

pois a liminar referida estipula um prazo de até 72hs para o Municipio cumprir a ordem

judicial.

SHE T AR
N A
Rua Rotary Club, 69, Centro. s En 3.7
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepcio); 3429-7408 (gabinete); 34297407 {fax) o P
CEFP 45040-150 - Vitéria da Conquista - Bahia \\\;\r x/ B
gabsaudevc@hotmail.com O T T Ao S

www.pmvc.ba.gov.br




MUNICIFPIO VIITORIA DA CONQUINSTA
SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA
BAHIA
% 34.308.797/0001-00
e oasb " NOTA DE PRE EMPENHO N° 0000010/2025 - LIBERADA
) . Exercicio : 2025 Ficha: 2 T
Determino o Pré Empenho da forma abaixo 202911500 s/
Data:02/01/2025 DataRef: 02/01/2025 Valor: 1.199.109,00
4 Orglio : 2600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PUBLICA \
Unidade Orgamentaria : 2601 - SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE
Fungfo ; 10 - Saide
Subfunggo : 122 - Administragdo Geral
Programa : 0701 - GESTAO DO SUS
Projeto/Atividade : 2.202 - SENTENCAS JUDICIAIS
Elemento Despesa : 33909100000 - SENTENA$AS JUDICIAIS
Subelemento Despesa
\ Fonte de Recurso ; 150010020000 - Recursos ndio Vinculados de [mpostos - (Saide) /
( Favorecido : CNPJCPF : )
Bairro : Cidade :
Enderego : UF:
> <
Histérico : ATENDIMENTO AS DEMANDAS JUDICIAIS A
‘ Saldo Anterior Ficha L 1.200.000,00 | Valor Pré Empenho 1.199.109.00 Saldo Disponivel ] £91.00
(um milhio cento ¢ noventa ¢ nove mil cente e nove reais )
N° Requisigdo :
N° Processo :
( Modalidade : N4o Aplicavel )
Objeto :
\_ i
LANCAMENTO
N lDébim I annrl Crédito l Valor
Pré Empenho - Emissfo de Pré-empenho - Reserva De Dotago - Qutras Despesas Correntes
T 0 -PRE- 799,108, T : s 199,100,
O 1 |522110000000 - CREDITO DISPONIVEL 1.199.109.00 | 622510100000 - PRE-EMPENHOS A EMPENHAR 1.189.108,00
Local/Data/Assinaturas
VITORIA DA CONQUISTA, 02 de janeiro de 202:
Kleyton Azévedo R. dos Santos
nagl dos Sgntos [_"ardim Gelél'lda d'e comp;zosz. SMS
Z O e Matricula -
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COMPROVANTE DE INSCRIGAQ € DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral

Cidaddo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizacdo
cadastral,

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

’ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

gy COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D4 DEAamRTORA

18.315.058/0001-60

HATRIZ' CADASTRAL 01/08/2017

I MD CONQUISTAL COMERCIO OE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA J
. )

l NOSSA FARMACIA 1 l ME '

AL
47.711-701 - Comércio iinta de prod o futicos, sem ipulagho de férmulas ]

UND:
47.72-5-00 « Coméreio produtos ds perfumaria e de higlene pesscal
eondd

47,73-300 - Coméreio f’ de artigos médi & or

Eammm

206-2 - Scciledude Empresiria Uimitada ]
[ v ERS SLEMENTO

AV CAXIAS DO SUL _j w LETRA A ]
l TEF I TARRGORTATS T@Eﬁ"m [ aF —‘J
45.085-100 PATAQGONIA ] VITORIA DA CONQUISTA l BA

TEFBRE
NOSSAFARMACIA100@HOTMAIL COM 1 I (77) 8839-3106 ]

BTV, CADASTRAL TATA G SITURLRD G
ATIVA 0110312017

SITUAGAC CIAL ] DATA QA SITUA SRECIAL
iy

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 24/02/2025 as 09:41:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 171

424 CONSULTAR QSA ¥y VOLTAR 8 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, glique anui.

Passoanassopara 0 CNP)  Consuitas NP/ Eglatisticas  Pargeirgs  Servigos CNRJ




ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE MD CONQUISTA COMERCIU DE FRULU 1w =
FARMACEUTICOS LTDA aiks

CNPJIn° 28.315.958/0001-90

MICAELLEN SANTOS BORGES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, NASCIDA EM 24/09/1997,
SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF N° 068.583.695-97, CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 1504534425,
ORGAQO EXPEDIDOR SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, RESIDENTE E DOMICILIADA
NA AVENIDA PELOTAS, N° 383, PATAGONIA, VITORIA DA CONQUISTA, BA, CEP: 45.065-110,

BRASIL.

Sdcia da sociedade limitada de nome empresarial MD CONQUISTA COMERCICO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29204432531, com sede Avenida Caxias do Sul, n°
221, Letra:A, Patagdnia Vitdria da Conquista - BA, CEP 45.065-100, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 28.315.958/0001-90, delibera de plenoc e comum acordo
ajustar a presente alteragao contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as

estabelecidas nas clausulas seguintes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. DAVI CARVALHO LUIS ADMITIDO NESTE ATO, NACIONALIDADE
BRASILEIRA, NASCIDO EM 01/03/1983, CASADO EM COMUNHAO PARCIAL DE BENS,
EMPRESARIO, CPF N° 800.453.165-20, CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 0884854809, ORGAO
EXPEDIDOR SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA
AVENIDA PELOTAS, N° 383, PATAGONIA, VITORIA DA CONQUISTA-BA, CEP: 45.065-110, BRASIL.

CESSAOQ E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. A sécia MICAELLEN SANTOS BORGES transfere suas quotas de capital
social, que perfaz o valor total de R$27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais), direta e irrestritamente ao saécio

DAVI CARVALHO LUIS, dando plena, geral e irrevogéavel quitagao.

Apdés a cessdo e transferéncia de guotas, e admissao de sécio, fica assim distribuido: DAVI
CARVALHO LUIS, com 27.000{Vinte e Sete Mil} quotas, perfazendo um total de R$ 27.000,00
(Vinte e Sete Mil Reais) e MICAELLEN SANTOS BORGES, com 18.000(Dezoitoc Mil) quotas,

perfazendo um total de R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais).

DA ADMINISTRAGAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administrag&o da sociedade caberd ISOLADAMENTE ao sécio DAVI
CARVALHO LUIS, ISOLADAMENTE 2 sdécia MICAELLEN SANTOS BORGES com os poderes e
atribuigbes de representagdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudiciaimente, podendo
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o
uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou

Req: 81400001030040 Pagina 1
i
l-_. }’:»,-4:’% i "1‘:\:,\ k
G f 'r- ’ {"\
A "';'. y g
Junta Comercial do Estado da Bahia 10/06/2024 PO T
Certifico o Registro sob o n° 98519341 em 10/06/2024 " \ffs, o /"

") Protocolo 248677772 de 04/06/2024 )p" A
Nome da empresa MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA NIRE 29’204432531
’ucs B Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin.juceb ba.gov. br/AUTENTICACAODOCUMENTOS!AUTENT!CACAO aspx
Chancela 238006891485649 SRR
Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/06/2024

por Bruno Mota Passos - Secretario-Geral

CAMNA SOTNYS NITTIVOIN-L5G69C85890ISINT OHTVANYD TA¥G-02S9TESFO08 :¥0d JINTWTYLIOID OQYNISSY P




ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE MD CONQUISTA COMERCIO DE PRULU 1 U s
FARMACEUTICOS LTDA iE:

CNPJ n°® 28.315.958/0001-90

assumir cbrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imdveis da sociedade, sem autorizag¢@o do(s) outro(s} sécio(s).

DA DECLARAGAQO DE DESIMPEDIMENTO

%ﬁ?q_ 3

CLAUSULA QUARTA. O administrador declara, sob as penas da lei, que nio esta impedidgs’%i'}" rcer

a administrag@io da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenag&c criminal, ou por se

encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos

publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita cu subomo, concusso, peculato ou contra a

economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagdes de consumo, fé publica cu propriedade.

DA RATIFICAGAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrato social permanece em VITORIA DA CONQUISTA- BA.

. CLAUSULA SEXTA, As Clausulas e condigbes estabelecidas em atos ja arquivados e que nfo foram
expressamente modificadas por esta alteragio continuam em vigor.

Em face das alteragdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°® 10.406/2002,
mediante as condicdes e clausulas seguintes:

DAVI CARVALHO LUIS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, NASCIDO EM 01/03/1983, CASADO EM
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF N° 800.453.165-20, CARTEIRA DE
IDENTIDADE N° 0884854809, ORGAO EXPEDIDOR SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA - BA,
RESIDENTE E DOMICILIADO NA  AVENIDA PELOTAS, N° 383, PATAGONIA, VITORIA DA

CONQUISTA-BA, CEP: 45.065-110, BRASIL.

MICAELLEN SANTOS BORGES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, NASCIDA EM 24/09/1997,
SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF N° 068.583.695-97, CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 1504534425,
ORGAO EXPEDIDOR SECRETARIA DE SEGURANGCA PUBLICA - BA, RESIDENTE E DOMICILIADA
NA AVENIDA PELOTAS, N° 383, PATAGONIA, VITORIA DA CONQUISTA, BA, CEP: 45.065-110,

BRASIL.

SAMOE SOINYS NATTIVOIN-L6G69E8GR301SINT OHTRANYD IAVA-0ZG9TESHO0R HMOd AINAWIYLIONIC OQ¥YNISSY 3

. Sécios da sociedade limitada de nome empresarial MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, registrada legalmente por contratc social devidamente arquivado nesta
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29204432531, com sede Avenida Caxias dc Sul, n°
221, Letra:A, Patag®nia Vitéria da Conguista - BA, CEP 45.065-100, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 28.315.958/0001-90, delibera de plenc e comum acordo
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ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODU 1L g
FARMACEUTICOS LTDA Sk

CNPJ n® 28.315.958/0001-90

ajustar a presente CONSOLIDAGAO, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condigtes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL E DA SEDE

3%

<t g
v.-_:"-_ h;
CLAUSULA 1* - A sociedade gira sob o nome empresarial MD CONQUISTA COM CIO-DE
PRODUTO FARMACEUTICO LTDA e tem sede na Avenida Caxias do Sul, n ° 221, Letra A,

Patagénia Vitéria da Conqguista - BA, CEP 45.065-100.

Paragrafo Ganico. A sociedade podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA 2°- O capital social & de R$ 45.000,00 ( Quarenta e Cinco Mil Reais) , dividido em
45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma,
totaimente subscrito e integralizado em moeda corrente no Pais, que fica assim distribuido: DAVI
. CARVALHO LUIS, com 27.000(Vinte e Sete Mil) quotas, perfazendo um total de R$ 27.000,00
{Vinte e Sete Mil Reais) ¢ MICAELLEN SANTOS BORGES, com 18.000{Dezoito Mil) quotas,

perfazendo um total de R$ 18.000,00 {Dezoito Mil Reais).

DO OBJETO SOCIAL
CLAUSULA 3* - A sociedade tem por objeto o exercicio das seguintes atividades scondmicas:

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAGAO DE FORMULAS;
COMERCIO VAREJISTA DE COSMESTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E HIGIENE PESSOAL.

DA ATIVIDADE ECONOMICA

TreInT enTAWe NITTIYITW-/ ACAAFAGRIN|SINT OHTYANYD IAVA-07SSTECHO08 (¥Od TINTWIVIISIO OG¥NISSY i

4771-7101- COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAGCAO DE

FORMULAS;
4772-5/00- COMERCIO VAREJISTA DE COSMESTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E HIGIENE

PESSQAL.

DO PRAZO DAS ATIVIDADES

CLAUSULA 4* - A sociedade tem prazo de duragdo indeterminado.
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ALTERAGCAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTC =
FARMACEUTICOS LTDA -

CNPJ n® 28.315.958/0001-90

DA ADMINISTRAGAO E DO PRO-LABORE

CLAUSULA 5°- A administragdo da sociedade cabera ISOLADAMENTE ao sécio DAVI CARVALHO
LUIS, ISOLADAMENTE a sécia MICAELLEN SANTOS BORGES com os poderes e atribuictes de
representagao ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os
atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado ¢ uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
iméveis da sociedade, sem autorizagao do(s) outro(s) sécio(s).

Paragrafo Unico. No exercicio da administra¢ao os sécios terfio direito a uma retirada mensal a titulo
de pré-labore, cujo valor sera fixado e deliberado em conjunto pelos socios.

DO BALANGO PATRIMONIAL

CLAUSULA 6* - Ao término de cada exercicio, em 31 (Trinta e Um) de dezembro o administrador
prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboraglio do inventario, do
. balango patrimonial & do balango de resultado econdmico, cabendo a sécia, os lucros ou perdas
apuradas na proporgdo de suas quotas .

CLAUSULA 7° - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alterago contratual assinado pelos sdcios.

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA 8° — Falecendo ou interditada a sécia, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres
sera apurado e liquidado corm base na situagao patrimonial da sociedade, & data da resolugio,
verificada em balango especiaimente levantado.
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Paragrafo Unico. O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagao a seu socio.

. ' DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA 9* - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nao esta impedida de exercer a
administragao da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar
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ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTC E
FARMACEUTICOS LTDA :

CNPI n® 28.315.958/0001-90

sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por
crime falimentar, de prevaricag&o, peita ou suborno, concussfo, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002). '

DOS CASOS OMISSOS

/'
CLAUSULA 10* — Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos em observéncna da Lei n°
10.406/2002.

DA RATIFICAGAO E FORO

CLAUSULA 112, O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagbes resultantes do
contrato social permanece em VITORIA DA CONQUISTA-BA.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

VITORIA DA CONQUISTA- BA, 04 de Junho de 2024,

SEDY08 SOLNYS NITTIVIIW-L6S69E8GR0ISINT OHTYANYD IAYA-0ZSSTESPO0S 804 HINAWTYIISIO OGYNISSY i

DAVI CARVALHO LUIS

MICAELLEN SANTOS BORGES
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TERMO DE AUTENTICAGAQ

NOME DA EMPRESA MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

PROTOCOLO 248877772 - 04/06/2024

ATO 002 - ALTERAGAO

EVENTO 021 - ALTERACAC DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

[RE 29204432531

NP} 28.315.958/0001-90

ICERTIFICO O REGISTRO EM 10/06/2024

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98519341 DE 10/06/2024 DATA AUTENTICAGCAO 10/06/2024

|
EVENTOS

b CONSOLIDACAQ DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98519341

R.E!‘:RESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 06858369597 - MICAELLEN SANTOS BORGES - Assinado cm 07/06/2024 ds 0%:46:18

Cpf: 80045316520 - DAVI CARVALHO LUIS - Assinado om 07/06/2024 35 08:11:39

_Brseoligtobomer.

BRUNO MOTA PASSOS

Secretario-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia
Cerniffico o Registro scb o n° 98519341 em 10/06/2024
.s') Protocolo 248677772 de 04/06/2024

Nome da empresa MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA NIRE 2920443

ihf ar

Este documento pode ser verificado em hitp://regin.juceb.ba.gov. brIAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx

>4
JUCEB ... 3500659148561

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/06/2024
por Bruno Mota Passos - Secretario-Geral
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Razao Social CNPY
MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA
Relacdo de fatwramento - Ultimos 12 meses
Para empresas com menos de 12 meses de existéncia: muiltiplique o faturamento médio
mensal dos meses que estao em funcionamenio por 12.
Exempio: empresa funciona ha 4 meses ¢ faturou nos Uitimos 3 meses: some os
faturarmentos recebidos, divida por 3 e multiplique por 12, para obtengdo do faturamento

28.315.958/0001-90

bruto anual.
MEs/ano Avisa -R$ l Aprazo-R$
0112024 50.000,00 10.000.00
0212024 50.000,00 10.000,00
0312024 50.000,00 { 10.800,00
04/2024 50.000,00 10.000,00
05/2024 50.000,00 10.000,00
06/2024 50.000,00 10.000,00
0772024 506.000,00 10.8060,00
08/2024 50.000,00 10.000.00
09/2024 50.000,00 10.000,00
1072024 50.000,00 1 10.000,00
1112024 50.000,00 10.000,00
1212024 50.000,00 ' 10.000,00
Totat 600.000,00 120.000,00
Fatsramenio brdo-tots] - LIEmMos 12 meses - RS
720.600,00

Pesceniual do total do abursmento & prazn que somados represertam 100%. Prazn Médo de recebimentt a prazo em dias:
Carldo % Chague-ta Bodetnd T ihdo-T

Reghme bributario, . )
ix| Simples | [lucroreal | | Lucro presumido | | Lucro arbitrado | |lisento/imune
Local e data

. Jacaraci, 07 de Janeiro de 2025

(Dot sl Do

Assinatura autorizada da empresa

Obs.- Dispensarta a assinatura do contador para faturamento até RS 4.800.000,00.

Mod. 0.71.167-7 - Dez'24 - SISBE 24345 - mpa TR
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CONSELHO FEDERAL DE FARMACIA
CERTIDAO DE REGULARIDADE TECNICA

ﬁADA!TRﬁ NO CRF 80OB N* REGIONAL VALIDADE \
+16954 oRE - EAIA 111212025
. ™y HORARIO DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO - SEMANA I
RAZAC / DENOWMINAGAO SOCIAL Seg. 08:00a520:00 edas __:__as__:__ /Ter03:00as20:00edas_ :__ as_ :_/
MD CONGUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTOA Qua: 08:00 85 20:00 6 das __ 6s __/ Qui: 08:00 35 20:00 8 cas__as__/
Sex: 08:00 as 20:00 adas __: _as_ ;! - T
y— Y —
NOME FANTASIA /mm SABADG ™y
NOSSA FARMACLA Sab: 08:00 as 12:00 e das __:__ as
r MNATUREZA DO ESTABELECIM N ORARIO DE FUN
LECIMEN " HORARIO DE FUNCIONAMENTC DO ESTADELECIMENTO - DOMING?
FAHMACIA SEM MANIPULAGAO LU DROGARIA DE PROPRIEDADE DE NAQ FARMACELTICO TGNAMENTG DO ESTABELECIMENTO - DOMINGO Y
- ~
ENDERECO - ™
AVENIDA CAXIAS DO SUL 224 LETRAA CNPJ
28315358000190
LOCALIDADE ~
PATAGONIA J SISADE o ista J
L \ ria da Conquis
P
C ) FARMACEUTICO (S) DIRETOR/RESPONSAVEL (EIS) TECNICO (S):
\_
eg: -00 & das 14
ADRIELLE PAIVA DE SOUSA 017079 n1BDD.'Oua oa a0 asﬂooedal 1400 as1BDO.'0u1 08:00 as 12:00 @
das 14:00 as 18:00 / Sex: 08:00 a5 12:00 e das 14:00 au 18:00 / Sab: 08:00
as1200edas _: as__;_ /
\
Dr. Mario Martinelli Janior
Presidente CRF-BA
Chave de Seguranga : 3772D2BACC39F24DEBFBA4EACOCD13FEC
Emktido em  11/08/2025 13:52:32

ESTA CERTIDAO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR VISIVEL AO PUBLICO
Certificamos que o estabelecimento a que se refere esta Certidio de Regularidade Técnica estd inscrito neste
Conselho Regional de Farmacia, atendendo ao artigo 24 da Lei Federal n® 3.820/60 e ao Titulo IX da Lei Federal

n® 6.360/76.
Tratando-se de farmicia de qualquer natureza, certificames que estd regularizada durante os hordrios

ast.acldos pelos Farmacéuticos Responsdveis Técnicos, de acordo com a Lei Federal n® 13.021/14.




CONSELHO FEDERAL DE FARMACIA
CERTIDAO DE REGULARIDADE TECNICA

rObservmc,ﬁes:

| - Por infragdo a qualquer norma relativa 4 atividade profissional, perderi este documento seu valor,
podendo o Conselho Regional de Farmdcia determinar o seu recolhimento.

2 - Abaixa de Responsabilidade Técnica (RT) devera ser comunicada pelo profissional ao Conselho
Regional de Farmécia e & Vigilancia Sanitdria correspondente.

3 - Na baixa de Responsabilidade Técnica (RT) serd obrigatdria a devolugdo deste documento ao

Conselho Regional de Farmécia.
\

Termo de Devolugio:

o CRF -

, inscrito{a} neste érgdo sob o n°
.comunico que a partir desta data de demissdo _ / / , deixo de exercer a fungio
de pelo estabelecimento de razio social ,
recolhendo ¢ devolvendo esta CRT para as providéncias cabiveis do Conselho Regional de Farmicia.

u,

\ Local Data da Comunicagio Assinatura do Farmacéutico

N

AN

rDf:c]aw, ainda, que deixo esta responsabilidade pelo seguinte motivo:

A_

CODIGO DE ETICA FARMACEUTICA
RESOLUCAD/CFF N° 596/14

Art. 12 - O farmardutico, durante o tempo €m gue permanccer inserito em um Conselhe Regional de Farmicia, independentemente de estar ou
ndc no exercicio efetivo da profissde, deve:

{.)

¥ ~ comunicar so Conselho Regional de Farmécia ¢ s demais autoridades competentes a recuse em 3¢ Submeter & pritica de atividede
contritiz & lei ou regulamento, bem como a desvinculagho do cargo, fungdo oo emprego, motivadas pels necessidade de preservar os legirimos interesses
da profissdic e da sailde;

(.}
XIlI - comunicar a0 Conaclhe Regional de Farmicis, em 5 (¢inco) dias, 0 cncerramento de scu vinculo profissional de qualquer naturcza,

ind d de retencio de documentos pelo empregador,

(.
Art. 13 - O farmaclurico deve icar previamente oo Conseiho Regional de Farmacin, por excrito, o afasiamenic temporirio das atividades

profissionais pelas quais detém responsebilidade técnica, guandu ndo houver outro farmacéutico que, legalmente, o substirua.

§ 19+ Na hipdtese de afastamento por motivo de doenge, acidente pesgeal. dbito familiar oo por outro imprevisivel, que requeira avaliagdo pelo
C tha Regional de Farmicia, & comunicagio formal ¢ documentada deverd ocorrer em 5 (cinco) dias dicis apés o fato,

§2°- Quenda o afastamento ocorrer por motive de férias, congressos, cursos de aperfcicuamenw, atividades adminisirativas ou outras ¢
Uartvinrnente agendadss, s comunicagdo 80 Conselho Regional de Farmécia deverd ocormer com antecedéncia minima de 48 (guarenta & vito) horas.
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As arientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagio de documento digital estdo dispeniveis em:
https:/mwww.serpro.gov.briassinador-digital.
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Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista - BA

Secretaria Municipal de Finangas e Execugéao Orcamentaria

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

N° 5642 / 2025

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR N° 2,645/2022:
CONCEDIDO A

Nome/Raziao Social: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Nome Fantasia: NOSSA FARMACIA
Inscrigdo Municipal: 563265

CPF/CNPJ: 28.315.958/0001-90
Enderego: Avenida Caxias do Sul N°221 - LETRAA - PATAGONIA - Vitéria da Conquista-BA CEP: 45065-

100

@— ATIVIDADE PRINCIPAL

4771701 - COM.VAREJ.DE PRODS.FARM..SEM MANIPU

ATIVIDADE SECUNDARIA

4772500 - COM.VAREJ.DE COSMET.PRODS.DE PERFU
4773300 - COMERCIO VAREJ.DE ART.MED.E ORTOPE

—— Exercicio ——DATA DE VENCIMENTO ——
2025 20/02/2026

OBSERVAGOES E RESTRIGOES

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Quarta-feira ,26 de Fevereiro de 2025.

AVISO

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AO PUBLICO

Chave de Validagdo: 99a99d9¢

A autenticldade deste Alvara podera ser confirmada na péagina da Prefeitura Municipal de Vltdrla -

da Conquista, na Internet, no enderego https://www.pmvc.ba.gov.br

RS




SMS
Secretaria Municipal de Saude

O(a) Secretario(a) de SAUDE DO MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA de acordo co\frﬁ?""
Legisla¢ao Sanitaria vigente e conforme PROCESSO, concede licenga de

Validade: 25/04/2026 Classiflcagdo de Risco: Alto risco ou nivel de risco il
Processo: PR - PMVC - 1937/2025

Razdo Social/Nome: MD CONQUISTA COMERCIO|DE PRODUTOS FARMACEUTICOS-LTDA

Nome Fantasia: NOSSA FARMACIA CNPJ/ CPF: 28.315.958/0001-90
Enderego: AVENIDA CAXIAS DO SUL Numero: 221

Bairro / Distrito: PATAGONIA Cidade: VITORIA DA CONQUISTA
Complemento:
r..onsével Legal: MICAELLEN SANTOS BORGES CPF: 068.583.695-97
Responsével Técnico

Nome: ADRIELLE PAIVA DE SOUSA CPF: 047.215.935-62
Conselho/N(mero: CRF-017079

ATIVIDADE(S)
Cédigo Descrigao
4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacéutjcos, sem manipulagdo de formulas

OBSERVAGOES

Atividades / Classes
Comaércio

Alimentos permitidos
Produtos de Higiene
Cosméticos

Perfumes
Produtos para satde {dispositivos médicos)
Dispensagao de medicamentos contendo substincias sujeitas ao controle especial
C5 - Substancias anabolizantes
B1 - Substéncias psicotrdpicas
Substancias psicotropicas anorexigenas
Substancias precurscras de entorpecentes e/ou psicotripicas
C4 - Substancias anti-retrovirais
€1 - Outras substancias sujeitas ao controle especial
A3 - Substancias psicotrépicas
AZ - SubstAncias entorpecentes de uso permiido em concentragbes especiais
A1 - Substéncia entorpecentes
Dispensacao de medicamentos nao sujeitos ao controle especial

Nao realiza servigos farmacéuticos.

-TIPO DE LICENGA: Renovagio
- EXERCICIO: 2025
-VALOR PAGO R$: 971,92

Data Emissiio

25/04/2025

Autenticagao:

1830.228E .E675.5498.332E.1EBE.7A0D.7C7C




B pREEEiTURA SMS
== DA Secretaria Municipal de Saude

RENOVAGAO ALVARA SANITARIO N° 1937/2025

O PEDIDO DE REVALIDAGAO ANUAL DE LICENGA DEVERA SER INSTRUIDO COM O ALVARA DO ANO
ANTERIOR, COM ANTECEDENCIA DE 60 (SESSENTA) DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCIA

Data Emisado

25/04/2025
Autenticagio: 1830.228E E675.5498.332E.1EBE.7AQD.7C7C o fe )
A autenticidade deste documento devera ser confirmada no enderego https:/ftudofacil. pmve.ba.gov.br/autenticidadeCodigo jsf » et ;3
T
- N e
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CAIXA

CAlIXAs ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.315.958/0001-90

Razédo
. MD CONQUISTA COMERCIO DE P
Social: Q DE PRODUTOS FARMAC

Endereco: R EQUADOR 71 LETRA B / JUREMA / VITORIA DA CONQUISTA / BA /
45023-115

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo requiar perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

0O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:05/10/2025 a 03/11/2025

Certificagao Namero: 2025100520024553955266
Informagdo obtida em 06/10/2025 08:56:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://eonsulta-cri.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista
Secretaria Municipal de Finangas e Execugdo Orgamentaria

\/

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS

N°® 73442 /2025

CONCEDIDO A

Inscri¢cdo Municipal:

Nome/Razio Social: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA

CPF/CNPJ: 28.315.958/0001-90

Enderego do imével: Avenida Caxias do Sul N°221 - PATAGONIA - Vitéria da
® Conquista-BA CEP: 45065-100

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art. 205 da Lei Federal n° 5.172/66 - Cédigo Tributario Nacional (CTN) &
art. 319 da Lei Complementar Municipal n® 2.645/2022 (Coédigo Tributirio e de Rendas do Municipio), que o
contribuinte acima qualificado, COM RELACAO AO OBJETO DESTA CERTIDAO, encontra-s¢ em situagio
regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

Ressalta-se que a presente certidio ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que ndo tenham sido efetuados e que vemham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal,
conforme prerrogativa legal prevista no art. 149 do Cédigo Tributdrio Nacional (CTN).

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

. A autenticidade desta certiddao podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitéria da
Conquista, na Internet, no endere¢o https://www.pmvc.ba.gov.br/

Emitida em: 08/09/2025

Validade: 90 (Noventa) dias

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Segunda-feira, 8 de Setembro de 2025
" Chave de validagio: 38ed6f81

https://gpi27 .cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient/reportHtml 7idDocumento=38ed6f81 -3857-4dd4-3960-f426d3661‘526 . i




. ".*.. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 06/10/2025 08:56
"4+ ! SECRETARIA DA FAZENDA
&8 y
Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20255088659

RAZAO SOCIAL

MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEU1

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

. 142.305.140 28.115.958/0001-90

Fica certificado gue ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 06/10/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Fi

Vélida com a apresentago conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNP.J da ;.
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. §

Pagina i de t RelCertiddgegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

/

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 28.315.958/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nas
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:40:50 do dia 28/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 24/02/2026.
Codigo de controle da certiddo: 75F9.033D.6859.326E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MD CCNQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 28.315.,958/0001-90

Certidac n®: 302550981/2025

Expedigdo: 02/06/2025, as 08:12:58

Validade: 29/11/2025 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
{(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 28.315.958/0001-90,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&8o atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantoc as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demals titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duviaons o ige cT0ars g o Ly




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 28.315.958/0001-90 DUNS®: 94*****93

Razio Social: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Nome Fantasia: NOSSA FARMACIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/09/2025

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "™*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.
Automitica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema cmissor. Manual: a certidio foi inserida

manvalmente pelo fornecedor,

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 15/06/2025 Automaitica

FGTS Validade: 22/01/2025 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 25/06/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/01/2025

Receita Municipal Validade: 09/12/2024 (%)

VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/06/2025

Esta declaragio & uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 09/01/2025 16:35
CPE: 800.XXX.XXX-20  Nome: DAVI CARVALHO LUIS

Ass:




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 28.315.958/0001-90 DUNS®: 94****+93
Razio Social: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Nome Fantasia: NOSSA FARMACIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

!-.‘I'.
{&
Emitido em: 09/01/2025 16:36 FxaT T dedyl

CPF: 800.XXX.XXX-20  Nome: DAVI CARVALHO LUIS N




MD Congquista Comércio de Produtos Farmacéuticos LTDA
CNPJ: 28.315.958/0001-90

DECLARAGOES COMPLEMENTARES

MD Conquista Comércio de Produtos Farmacéuticos LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n°28.315.958/0001-90, sediada na Avenida Caxias do Sul, N°221A, Patagdnia,
CEP: 45065-100, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. Davi
Carvalho Luis, portador da carteira de identidade n° 884854809 e do CPF n°
800.453.165-20, DECLARA que:

para 0S8 devidos fins licitatérios que ndo incorrem nos
impedimentos para disputa da Dispensa ou execugdo do contrato
de que trata o art. 14 da Lei Federal n® 14,133/2021.

ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo empregamos menor de dezesseis anos,
conforme disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n°, 14.133, de 01
de abril de 2021, ressalvando-se a condi¢do de menor aprendiz,
cuja contratagéo é permitida nos termos da legislagéao;

ndo possui, na cadeia produtiva, empregados executando trabalho
degradante ou forgado, observando o disposto nos incisos 1l e IV
do art. 1° e noinc. lll do art. 5° da Constituigdo Federal,

declaragdo de reserva de cargos PcD e para reabilitado da
Previdéncia Social, consoante art. 63, IV, da Lei Federal n°
14,133/2021.

Vitaria da Conauista — BA, 29 de Julho de 2025.

Documento assinado digitalmente

5 -‘b DAVI CARVALHO LUS
g Data: 29/07/2025 10:32:42-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

DAVI CARVALHO LUIS
MD-CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ; 28.315.958-0001-90
(77) 98827-2323
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VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA 1 CONQUISTA

CONQUISTA

LR

Secretaria Municipal de Satde

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa MD CONQUISTA COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 28.315.958/0001-90, é detentora
de um bom historico de compra junto a Prefeitura de Vitéria da Conquista.

A Secretaria de Saude do Municipio de Vitéria da Conquista tem plena confianga na
capacidade técnica e idoneidade da referida empresa, comprovada por sua
participacdo em processos licitatorios anteriores, nos quais se mostrou apta a atender
as demandas apresentadas com eficiéncia e qualidade.

Destacamos que a empresa MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA até entdo, demonstrou competéncia e comprometimento no
cumprimento de prazos, no fornecimento de bens e servicos conforme as
especificacbes técnicas exigidas, bem como no cumprimento das obrigagbes
contratuais firmadas com a Secretaria de Saude do Municipio de Vitéria da Conquista
em fornecer solugbes eficazes, atendendo as necessidades do municipio de forma
satisfatéria.

Vitéria da Conquista, 08/10/2025.

Kleyton Azevedo R. dos Santos Kleyton AzevedoR. dos
Matricula: 1402 Gerdncia de Compras - SMS
Matricula - 1402

Nucleo Administrativo - SMS

@ Praga Joaguim Correia, 55 — Centro - CEP 45000-907 - Vitéria da Conquista — Ba :

saude@ B vc.ba.gov.br@pmve.ba.gov.br www.pmvBba.gov.br  77-3424-8534/8536 T, i



Procuradoeria-Geral do NMunicipio
www pimve baogoy br

PARECER REFERENCIAL n® 601/2023 - PGM

ADMINISTRATIVO. LICITACOES. HIPOTESE DE DISPENSA DE LICITACAO.
COMPRA EM CARATER EMERGENCIAL PARA ATENDIMENTO A LIMINAR
JUDICIAL. LE! 141332021 PARECER COM ESCOPCO DE AUXILIAR NO
REGULAR PROCESSO DE  CONTRATACOES DIRETAS FM  CASO DF
DETERMINACAO DE CUMPRIMENTO JIUDICIAL.

() presente parecer tem como escopo auxtliar a autoridade assessorada no
controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou ja efetivados nas

contratagdes diretas para atendimento das liminares judiciais devido a sua crande demanda.

Destaca-se que este parecer ndo exime aos agentes publicos da
responsabilidade pela talta de planejamento. Este parecer deve atingir as compras de bens
determinados em novas decisdes judiciais ou para atender. em ultimo caso. as antigas decisdes
das quais ongiou situacdo de emergéncia sem culpa da falta de planejamento da
Administragio Publica.

Esclarecemos ainda que compete & Procuradoria-Geral do Municipio
(PGM). por meio de Parecer Referencial estabelecer orientagdes juridicas unifonmes.
competindo as Unidades Gestoras observar as informagoes aqui contidas.

Ndo obstante o prosseguimento do feito sem a observincia  dos
apontamentos elencados neste parecer sera de responsabilidade exclusiva do administrador.
cabendo a Unidade Gestora atestar. de forma expressa. que o caso conereto s¢ amolda nos

termos deste parecer.

Rua Asvenida Juracy Magalhdes. n® 3,403, Bairre Boa Vista. ‘-gﬂl;\;\’\‘ 4 95 -
Vitdria da Conquisia BA. CEP 45.026-090. "y

Fone: (771 3429-3166 98809-2990 9/ ~
pgm@pmc.ba gov.br v

wuww. pmve.ba.gov.br




m PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

_ . Procuradoria-Geral do Municipio
. -~ wiaww . pmscba.gey br

ANALISE JURIDICA

CONSIDERACOES PRELIMINARES

Impoe-se destacar. ainda. que a PGM incumbe apenas a analise dos aspectos
furidicos quanto aos questionamentos {formulados. nos termos do art, 100 da Lei Organica
Municipal ¢ Leis Municipais n® 1.60372009 ¢ 1.760°2011. bem comoe a legislagido ¢ doutrina
pertinentes ao caso. abstraidas as questdes de ordem técnica. econoémica e vernacular. ou

mesmo aos aspectos de conveniéncia ¢ oportunidade. alheios 4 missdo deste orgao.

REQUISITOS PARA A ELABORACAO DE MANIFESTACAO
JURIDICA REFERENCIAL

Considerando que o volume de processos em matérias idénticas ¢
recorrentes impactam. justificadamente. a atuagdo do drgao consultivo ou a celeridade dos
servigos admintstrativos: e

Considerando a atividade juridica exercida se restringir a veriticagdo do
atendimento das exigéncias legais a partir da simples conferéncia de documentos. i casu.
justifica a claboracio da presente manifestagdo juridica referencial.

Com efeito. o volume de processos administrativos sobre contratagiio
emergencial por dispensa de licitagdo para atendimento das liminares judicials. impactam

sobremaneira a atuagdo deste orgdo consultivo. diminuindo a celeridade dos servigos

administrativos prestados e reduzindo o tempo de que dispde o(a) Advogado(a) Publicota)
para examinar processos mais complexos € que exigem uma analise juridica mais detida e
profunda.

Entretanto. existindo duvidas especificas. ou sendo casos que eventualmente

escapem ao padrdo antes tratado. os respectivos processos podem ser submetidos a analise da

POM.

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.303. Bairro Boa Vista.
Vitdria da Conquista BA. CEP 45.026-090.

Fone: (773 3429-3166 98809-20G0

pem@ pmve.ba.gov.br

www pmve.ba.gov.br




- . Procuradoria-Geral do Municipio
- www pmvebagoy br

DA DISPENSA DE LICITACAO COM BASE NO ART. 75, VIII, DA LEI n*
14,133/2021- AQUISICAQ DE MATERIAL E INSUMOS PARA CUMPRIMENTO DE
LIMINAR JUDICIAL.

QUANTO A INSTRUCAO DO PROCESSO

O art. 37. XXL. da Constituigdo Federal de 1988. com o objetivo de assegurar
a efetividade dos principios gue regemn toda a atividade administrativa. determina que a
Administracde Publica realize hettacdo prévia a contratagio de bens ¢ servigos,

A exeegao da regra, conforme o permissivo constitucional. ¢sta previsia na Lei
de Licitagdes ¢ Contratos Administrativos. especificamente em seu art. 73, V1L gque trata a
dispensa de lcitagdo em hipoteses “de emergéncia ou de calamidade publica. quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer 4 continuidade dos servigos publicos ou a seguranga de pessoas. obras. servicos.
equipamentos ¢ outros bens. publicos ou particulares. e somente para aquisigdo dos bens
necessarios o atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa ¢ para as parcelas de obras
¢ servigos gue possam ser coneluidas no prazo maximo de [ (umjy ano. contado da data de
ocorréncia da emergéncia ou da calamidade. vedadas a prorroga¢do dos respectivos contralos
¢ a recontratacdo de empresa ja contratada com base no disposto neste inciso™.

DAS FORMALIDADES LEGAIS

Embora ndo seja exigivel nos processos de dispensa. o cumprimento de etapas
formais imprescindiveis no processo de licitagdo. ¢ necessaria a formalizagdo de um
procedimento com estrita observdncia aos principios constitucionais da legalidade.
impessoalidade. moralidade. igualdade. publicidade ¢ probidade administrativa imposta a
Administragiio Publica.

Com efeilo. as exigéncias atinentes para as contratagdes dentro do Hmite de

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.403. Bairro Boa Vista,
Vitdria da Conquista BA. CEP 43.026-090.

Fone: (77) 3429-31066 98809-2990

pgm @ pmic.ba.gos br

www.pmve.ba.gov.br




T g PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUIST.

Procuradoria-Geral do Municipio
www.pre bacgon by

¢) Descrigdo clara. precisa ¢ suficiente do objeto. inclusive das unidades ¢
guantidades a serem adquinidas:

dy Critérios de pagamento:

g%

Indicagdo de recurso proprio para a despesa:
By Orgamento coletados ¢ mapa comparativo de pregos:

Indicagdo de responsavel pela coleta dos orgamentos.

irs

A

Além dos documentos acima. a Let n® 141332021 (art. 72 traz um rol taxativo
da qual mforma quais documentos se tornam indispensaveis para compor um processo de
. dispensa de licitag@o. isto posto. segue abaixo:

"] - decumento de formalizagio de demanda e, se for o caso. estudo técnico preliminar. analise
de riscos. terma de referéncia. projeto basico ou projeto execuiivo: H - estimariva de despesa.
que devera ser calculada na forma estabelecida no art. 23 da lei de licitacdes: NI - parecer
juridico ¢ pareceres técnicos. se for o caso. que demonstrem ¢ atendimento dos requisitos
exigidos: 1V - demonstragiio da compatibifidade da previsdo de recursos orgamentarios com o
compromisso a ser assunido: V - comprovagiio de que o contratado preenche os requisitos de
habilitagde e qualificagdo minima necessaria; VI - razio da escotha do contratado: Vil -
Jjustificativa de prego: VII - autorizaglo da autortdade competente”.

Acerca da justificativa do valor ¢ necessdrio comprovar que o mesmo é
compativel com os valores praticados no mercado. considerados os pregos constantes de
bancos de dados publicos ¢ as quantidades a serem coniratadas. observadas 1ambém a
potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execugdo do objeto. O art. 23
ainda traz a metodologia para detinicio de valores. Vejamos:

. Art. 23 ()

$1° No processo hiciatano para aquisigdo de bens e contratagio de servigos em geral. conforime
regulamente. o vator estimado serd definido com base no melhor prego aferido por meio da
wiilizagdo dos seguintes parametros. adotados de forma combinada ou nao:

| - composigdo de cusios unitdrios menores ou icuais 3 mediana do item correspondenie no
naine] para consulia de precos ou no banco de pregos em saude disponiveis no Portal Nacional
de Contratacoes Publicas (PNCP):

11 - contratagdes simiiares feitas pela Adnuinistragio Pablica. em execugdo ou concluidas no
periodo de { (um) ano anterior a data da pesquisa de pregos. inclusive mediante sistema de
registro de pregos. observado o indive de awsalizagdp de pregos correspondente:

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3405, Bairro Boa Vista.
Vitoria da Conguista BA. CEP 45.026-090. S
Fone: (773 2429-3166 98809-2990 ey
pgm '« pmye.ba.gor.br G
www.pmvye.ba.gov.br

4




Procuradena-Geral do Municipio
wwn pmyve bagoy br

formalmente aprovada peloe Poder Executive federad ¢ de sitios eletranicos especializados ou
de dominio amplo. desde gue contenham a data ¢ hora de acesso:

IV - pesquisa direta com no munime 3 (rés fornecedores. mediante solicitacie formal de

volagdo. desde que seja apresentada justificativa da escotha desses fornecedores ¢ que nio
1enham side obtidos s or¢amentos com mats de 6 {seis) meses de antecedéneia da data de
divulgagio do edital;

\' - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrénicas. na forma de revylamento.

$ 3° Nas conrratagdes realizadas por Municipmos. Estados ¢ Distrito Federal. desde que nao
envoelvam recursos da Unido. o valor previamente estimado da contratagio. a que se refere
o capui deste artigo. podera ser definido por meio da utitizacde de outros sistemas de custos
adotados pelo respectiv o ente federativo.

A Lern® 1413372021 ainda teve o cuidado especificar que nos casos onde nie for

possive] estimar o valor do objeto na forma estabelecida pelas informacdes acima. cabe a0

contratado comprovar previamente que 0s precos apresemados esiao em conformidade com

os_praticados _em contratagdes _semelhantes de objetos da mesma natureza. por meio de

apresentacio de notas fiscais emitidas para outros contratantes por um periodo de “até um

ano anterior 3 data da contratacio” pela Administracdo Puablica ou por ouwro meio

considerade idoneo.

Importante salientar que deverao ser juntados ao processo a certiddo que promove

a regulartdade perante a Seguridade Social. conforme aduz o §3° do art, 195, da CF 88.

13 nos casos em que o valor ndo ultrapasse }4 do limite para dispensa de hcitagao
para compras em geral fica dispensada as demais certiddes para fim de demonstrar
regularidade fiscal. em consonaneia com o previsto no art. 70. nciso lll. da Lei n®

1415332021

Destacamos a necessidade da juntada da certidao negativa de feitos sobre faléncia.
declaragdo que ndo emprega menores de quatorze anos. conforme art. 7°. XXXIII. da CF/88
e declaragdo que o contratado ndo incorre em nenhum dos impedimentos do art. 14 da Lei de

Licitagdes ¢ Contratos Administrativos.

Rua Ayenida Juracy Magalhies. n® 3.405. Bairro Boa Vi#
Vitdria da Conquista BA. CEP 43.026-090.

Fone: t77) 3420-3166 9BR0OG-2G00

pgm @ prve.ba.gov.br

www.pmvye.ba.goy.br
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A Lel Municipal n® 17272010 preconiza a importidncia de se valorizar as

empresas sediadas no Municipio de Vitoria da Congquista. assim. as contratacdes diretas

devem preferencialmente ser realizadas com estas.

Quanto a obrigatoriedade ou ndo de formalizagdo de istrumento contratual.
cumpre destacar que dispensa o termo de contrato. conforme art. 95 da Lei n® 141332021
nas contratagdes em que a entrega scja imediata e integral e que ndo resultem obrigagdes

futuras.
Além dos documentos acima solicitados deverio ser observadas:

- Termo de Referéncia/Projeto Basico simplificado. contendo: defini¢do do
objeto. fundamento simplificado da contratagdo. requisitos da contratagio.
critérios de medicdo e pagamento. estimativas dos pregos. adequagao
orcamentarta ¢ san¢des administrativas,

[I- Contrato Social. Estatuto Social ou outro instrumento constitutivo basico da
pessoa juridica atualizados:

I11- Qualificacdo téenica. conforme determina o art. 67 da Lei Federal n®
14,133, de I° de abril de 2021, no que
couber:
V- Qualificacdo econdmico-financeira. nos termos do art. 69 da Lei
Federal n® 14133 de 1° de abril de 2021, no que
couber:

V- Regularidade fiscal ¢ wrabalhista. conforme o art. 68 da Lei Federal n® 14,133,
de 1° de abril de 2021:

V- Declaragdo assinada pelo pretenso contratado em cumprimento do
disposto no INCiso XXX do caput do art. 7°
da Constitui¢do combinado com o art. 68. V1. da Lei Federal n® 14.13372021:

V- Comprovante de domicilio eletrénico. contendo informagdes da coma
bancaria {Nome do Banco. Agéncia.

Conta). bem come ¢ nome do contratado ou CNRJ (para pessoas juridicas) ou CPF
{(para pessoas fisicas):

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3,405, Bairro Boa Vista,
Vitéria da Conquista BA. CEP 35.026-090. o et
Fone: (771 3129-3166°98809-2950 \lx\?#"%

pam@ pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br
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V- Inscrigiio na entidade profissional competente. quando for o caso:

IN- Consula consolidada em nome do pretenso contratado emitida pelo
Tribunal de Contas da Unido. relativa aos
CNIA-Cadastro Nacional de Condenagdes Civels por Ato de Improbidade
Administrativa ¢ Inelegibilidade: Ponal da
Transparéncia: CEIS - Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas:
Portal da Transparéncia CNEP -

Cadastro Nacional de Enypresas Punidas.

Ainda no mesmo contexto. deve-se dar atengdo especial para a elaboragdo do
termo de referéncia simplificado. contendo a definigéo do objeto: fundamento simplificado da
contratacdo: requisitos da contratagao: critérios de medicido e pagamento: estimativas dos

pregos: adeguacdo orcamentaria ¢ sangoes administrativas.

Necessario ainda. apos instruido processo administrativo. a divulgacio e além de
manter a disposigdo do publico em sitio eletronico oficial o ato que autoriza a contratacio

direta ou o extrato decorrente do contrato

Por {im. ¢ ndo menos importante. o art. 73 da nova lei de licitagdes nos traz que
em hipotese de contratagao direta indevida ocorrida com dolo. [raude ou erro grosseiro. o
contratado ¢ o agente publico responsavel responderao solidariamente pelo dano causado ao

erario. sem prejuizo de outras san¢des legais cabiveis.

CONCLUSAQ

Em [ace do exposto. opinamos. nos limites da andlise juridica e excluidos os
aspectos téenicos ¢ o juizo de oportunidade e conveniéncia das contratagdes futuras. pela
passibifidade juridica. em tese. das contratagdes com fulcro no artigo 73, incitsos VIl da Let
n° 14.133/2021 para atendiinento a liminares judiciais. degde que observados vs apontamentos

elencados neste parecer.

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3405, Bairro Boa Vista.
Vitoria da Conquista BA. CEP 45.026-090.

Fone: (77) 3429.3166 98809-2000) \e‘i“’
pema prvc.ba.gov.br
www.pnine.ba.goy br
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Assim. nos processos cujos objetos estejam  abrangidos pela presente
MANIFESTACAO JURIDICA REFERENCIAL. isto é. aqueles em que analisadas todas as
questoes faticas ¢ Juridicas, versarem sobre matérias 1dénticas ¢ recorrentes a ora deserita,
estardo. em principio. dispensados de andlise individualizada por esta Procuradonia-Geral do
Municipio.

A Unidade Gestora deve certificar. de forma expressa, que a situagdo concreta

se amolda aos termos deste Parecer. devendo esta certidio ser juntada nos autos ¢ ser firmada

pelo responsavel da Unidade Gestora,

A,

Marilicia Pedroso Gama Fonseca
Advogada Publica
OAB/BA 40.804

ot aftam'i%n%Meif'e!es
Procurador-Geral do Municipio
OAB/BA 32.700
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Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.405. Bairro Boa Vista.
Vitoria da Conquista BA. CEP 35.026-090.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

D8 315 9581000190 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D4TADE ABERTURA
28.315.958/0001-90

MATRIZQ 9 CADASTRAL 01/08/2017
NOME EMPRESARIAL

MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASLA) PORTE
NOSSA FARMACIA EPP

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de férmulas

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosmaticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

I LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CAXIAS DO SUL 221 LETRA A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.065-100 PATAGONIA VITORIA DA CONQUISTA BA
ENDEREGGO ELETRONICO TELEFONE
NOSSAFARMACIA100@HOTMAIL.COM (77) B839-5106
ENTE FEDERATIVQO RESPONSAVEL (EFR)
ik
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 01/08/2017

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
ks et

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 10/10/2025 as 12:08:42 (data e hora de Brasilia). Pagina; 111

about:blank
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ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

N° 5642/ 2025

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR N° 2.645/2022:
CONCEDIDO A

Nome/Razio Social: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Nome Fantasia: NOSSA FARMACIA
Inscrigdo Municipal: 563265

CPF/CNPJ): 28.315.958/0001-90
Enderego: Avenida Caxias do Sul N°221 - LETRA'A - PATAGONIA - Vitéria da Conquista-BA CEP: 45065-
100

ATIVIDADE PRINCIPAL

4771701 - COM.VAREJ.DE PRODS.FARM..SEM MANIPU

ATIVIDADE SECUNDARIA

4772500 - COM.VAREJ.DE COSMET.PRODS.DE PERFU
4773300 - COMERCIO VAREJ.DE ART.MED.E ORTOPE

Exercicio ——DATA DE VENCIMENTQ——
2025 20/02/2026

OBSERVAGOES E RESTRIGOES

' MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Sexta-feira, 10 de Outubro de 2028. *

AVISO - o

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL 4O PUBLICO

S T
v -

——

Chave de Validagao: 99299d9c -

A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitéria
da Conquista, na Internet, no enderego hitps:/iwww.pmvc.ba.gov.br

St




10/10/2025, 12:25 Resultado da Consulta de Certidao de Pessoa Juridica

1o TIENE

@R&c&hfﬂbﬁ B8 Q Entrarcomg ub

= Servigos do Contribuinte
Porlal de Servigos da Receila

A segunda via da certiddo foi emitida com sucesso para o CNPJ 28.315,958/0001-90,
Por favor, verifique se o arquivo PDF da certiddo foi apresentado ou se houve downtoad do arquivo no navegador.

A > B3 > Resultado Consuita

Resultado da Consulta de Certidao

CNP) Periodo
28.315.558/0001-90 10/10/2024 a 10/10/2025

Relagido das certidbes emitidas por data de emissao

. Caédigo de Controle $ Tipo & Data - Hora de Emissdo $ Data de Validade # Sltuagéo %
75F9.033D.6859.326E Positiva com efeitos de negativa ~ 28/08/2025 - 114050 24/02/2026 Valida
090E.592D.9CATF21F Positiva com efeitos de negativa 13/03/2025 - 11:35:31 08/09/2025 Expirada
0921C9A2 E7ES.DAFS Positiva com efeitos de negativa 30/01/2025 - 1115:36 29/07/2025 Expirada
O710.B0CE.8C37.38D1 Positiva com efeitos de negativa 16/01/2025 - 13:5522 14/07/2025 Expirada
3A92.54F2.0078.0FD1 Positiva com efeitos de negativa ~ 08/01/2025 - 09:52:57 07/07/2025 Expirada
Exibir: 5 A4 1-5 de 6 itens Pagina: 1 v . >

Expirada: A data de validade da certiddo expirou. Os atos praticados entre a data de emissdo e data de validade da certidao permanecem

validos.
Valida: Prazo de validade da certiddo ainda nao vencido. A certidao pode ser utilizada em gualguer ato em que for necessaria.

. D Voltar % Avaliar Servigo CQ Nova ConsultD

8

hitps:/fservicos.receitafederal.gov.br/servico/certidoes/#/home/cnpj/consultar/resultado 1/2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ; 28.315.958/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) comn
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip.//fb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:40:50 do dia 28/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/02/2026.

Caodigo de controle da certiddo: 75F9.033D.6859.326E

Clualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Emissdo

o

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

e W
ity

Autenticidade da Certiddao de Débitos Tributarios

Certiddo N°: 20255088659

Emitida pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinte:

RAZAO SOCIAL
MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
142.305.140 28.315.958/0001-90

CERTIDAO DO TiPO NEGATIVA,
EMITIDA CONFORME PORTARIA N.° 918/99 EM 06/10/2025 VALIDA ATE 05/12/2025

Pagina | de 1 RelCertidacAutenticidade.mpt
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BODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (MATRIZ
E FTILIAIS)

CNPJ: 28.315.958/0001-90

Certidgo n®: 30255081/2025

Expedicdo: 02/06/2025, as 08:12:58

Validade: 29/11/2025 - 180 {cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MD CONQUISTA COMERCIC DE PRCODUT(OS FARMACEUTICCOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 28.315.958/0001-90,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidido sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabkalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certiddo condiciona-se a verificagace de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 lidentificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as cobrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente &os
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o0 Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

Cuvidas e suygesldes: cndtiis=l, us.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS

N°® 73442 /2025

CONCEDIDO A

Inscri¢do Municipal:

Nome/Razio Social: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA

CPF/CNPJ: 28.315.958/0001-90

. Endereco do imével: Avenida Caxias do Sul N°221 - PATAGONIA - Vitéria da
Congquista-BA CEP: 45065-100

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art. 205 da Lei Federal n® 5.172/66 - Cédigo Tributario Nacional {CTN) e
art. 319 da Lei Complementar Municipal n® 2,645/2022 (Cédigo Tributdrio e de Rendas do Municipio), que o
contribuinte acima qualificado, COM RELAGAO AO OBJETO DESTA CERTIDAO, encontra-se em situagio
regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

Ressalta-se que a presente certidio ndio servira de prova conira cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que ndo tenham sido efetuados ¢ que venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal,
conforme prerrogativa legal prevista no art. 149 do Cédigo Tributirio Nacional {CTN).

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitoria da
Conquista, na Internet, no enderego https://www.pmvc.ba.gov.br/

Emitida em: 08/09/2025
Validade: 90 (Noventa) dias
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Segunda-feira, 8 de Setembro de 2025

Chave de validagio: 38¢d6f81
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - &
Situa¢ao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 28.315.958/0001-90
izﬁo social: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC

Resultado da consulta em 10/10/2025 12:21:26

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verifica¢do de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

§S




Duvidas mais Frequentes | Inicio { V - &

Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 28.315.958/0001-90
Razao social: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC

Emis‘;g‘:,f:imra Data de Validade Namero do CRF

05/10/2025 05/10/2025 a 03/11/2025 2025100520024953955266
/09/2025 16/09/2025 a 15/10/2025 2025091608004953955201
iosxzozs 28/08/2025 a 26/09/2025 2025082820384953955288
00/08/2025 09/08/2025 a 07/09/2025 2025080902514953955247
21/07/2025 21/07/2025 a 19/08/2025 2025072121084953955287
02/07/2025 02/07/2025 a 31/07/2025 2025070223434953955269
13/06/2025 13/06/2025 a 12/07/2025 2025061320474953955258
25/05/2025 25/05/2025 a 23/06/2025 2025052503264953955202
06/05/2025 06/05/2025 a 04/06/2025 2025050603064953955232
17/04/2025 17/04/2025 a 16/05/2025 2025041709234953955273
29/03/2025 29/03/2025 a 27/04/2025 2025032902174953955284
10/03/2025 10/03/2025 a 08/04/2025 2025031022214953955221
19/02/2025 19/02/2025 a 20/03/2025 2025021908444953955271
31/01/2025 31/01/2025 a 01/03/2025 2025013109194953955201
@ 012025 12/01/2025 a 10/02/2025 2025011203004953955299
2411212024 24/12/2024 a 22/01/2025 2024122403394953955237
05/12/2024 05/12/2024 a 03/01/2025 2024120503224953955262
16/11/2024 16/11/2024 a 15/12/2024 2024111602304953955263
28/10/2024 28/10/2024 a 26/11/2024 2024102809484953955230
09/10/2024 09/10/2024 a 07/11/2024 2024100906054953955285
20/09/2024 20/09/2024 a 19/10/2024 2024092020414953955262
01/09/2024 01/09/2024 a 30/09/2024 2024090102424953955235
13/08/2024 13/08/2024 a 11/09/2024 2024081307384953955270
25/07/2024 25/07/2024 a 23/08/2024 2024072509144953955227
06/07/2024 06/07/2024 a 04/08/2024 2024070603314953955215
17/06/2024 17/06/2024 a 16/07/2024 2024061707564953955288
29/05/2024 29/05/2024 a 27/06/2024 2024052906204953955202
10/05/2024 10/05/2024 a 08/06/2024 2024051019514953955204
21/04/2024 21/04/2024 a 20/05/2024 2024042102013478535546

02/04/2024

PR YoV

02/04/2024 a 01/05/2024

PRV T Y Tal] PR W e la

2024040208222024420207

AN AN A AN AT A NS AN

&6




tccin/l o Lata de validade Numer RE
Emissao/Leitura odoC

23/02/2024 23/02/2024 a 23/03/2024 2024022307445782700149
04/02/2024 04/02/2024 a 04/03/2024 2024020402220469761200
16/01/2024 16/01/2024 a 14/02/2024 2024011607564459793822
28/12/2023 28/12/2023 a 26/01/2024 2023122802414475182509
09/12/2023 09/12/2023 a 07/01/2024 2023120902121937540232
20/11/2023 20/11/2023 a 19/12/2023 2023112003084307314657
01/11/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 2023110105453298281008
13/10/2023 13/10/2023 a 11/11/2023 2023101320054936769703

Resultado da consulta em 10/10/2025 12:21:26

Voltar
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SATE. A% b e

§ 2° Os servidores nomeados para chefia de que trata o paragrafo anterior farao jus a fungdo de cargo
de confianga, Simbolo FC V, na integralidade de seu valor, nos termos do art. 8° § 2° da Lei
Complementar n® 2,995, de 12 de maio de 2025, que dispde sobre as diretrizes e normatizagbes
relativas a gestdo de cargos em comissao e fungdes de confiangca no ambito do Poder Executlvo
Municipal de Vitoria da Conquista — BA.” (NR)

Art. 2° Este Decreto entra em vigéncia na data de sua publicagdo.

Vitoria da Conquista — BA, 02 de junho de 2025.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

@ DECRETO N° 23.710, DE 02 DE JUNHO DE 2025.

Dispde sobre a designagao de servidores no ambito da Secretaria Municipal de Gestao e Inovagio e
da outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso das atribuigdes
que Ihe conferem os incisos Il e Xl, e paragrafo unico do art. 75 da Lei Organica do Municipio; e

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 5° e 6° da Lei Municipal n°® 421, de 31 de dezembro de 1987,
bem como o estabelecido no Decreto Municipal n® 22.531, de 22 de margo de 2023;
DECRETA:

Art. 1° Ficam designados os servidores relacionados neste artigo para exercerem as fungbes
especificadas, em conformidade com o disposto no art. 49, incisos |, Il e lll, do Decreto n°® 22.531, de
2023, no ambito da Secretaria Municipal de Gestao e Inovagao:

| —LORENA FREIRE DE OLIVEIRA, matricula n° 24.129-3, noDepartamento Estratégico de
Qntratagées, com atribuicdo de coordenar o Nucleo de Atos Preparatorios e o Nucleo de
anejamento,

Il — CLAUDIO CORREIA DA COSTA, matricula n° 10.683-9, noDepartamento de Licitagées, com
atribuigdo de definir os sistemas de informagao utilizados na execugdo dos processos licitatérios
eletronicos e coordenar o Nucleo de Agente de Contratacado e o Nucleo de Digitalizagao;

Il —CARLA ALEXANDRA MENEZES SANTANA, mafricula n° 14.334-6, noDepartamento de
Gestdo de Atas e Contratos, com atribui¢do de coordenar ¢ Nicleo de Sistema de Registro de
Pregos (SRP) e o Nucleo de Contratos.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Vitéria da Conquista ~ BA, 02 de junho de 2025.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal
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Taina Alves de Protegao Social SEMDES ccm 06/01/2025
Oliveira Peaixoto Especial
Gerente
TayronMendes | administrativo e de SEINFRA cciv 06/01/2025
Almoxarifada
Gerente de
Thayna Ribeiro Silva | Processamento SEMOB CC IV 06/01/2025
Arrecadagdo

T A CF(')lordenadora de

hayse Andrade anejamento e
Fernandes Vigitangia SEMDES ccin 06/01/2025

Socioassistencial

Thiago Baleeiro de Coordenador de
Sousa Infraestrutura Vidria SEINFRA ccul 06/01/2025

Gerente de
Thoméﬁeﬁ)ﬂrdom Regularizagdo e SEMDES CCIv 06/01/2025
Legalizagio Fundidria
y Ouvidora da Guarda

Tonia Viana Rocha Municipal SEMGI cc 06/01/2025

DECRETO N° 23.519, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia Ordenadores de Despasas da Administragao Publica Municipal Direta e da outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA | Eslado da Bahia, no uso das atribui¢hes que Ihe
conferem os artigos 75, incisos Vi e X1, e 109 da Lei Orgénica do Municipio; e

CONSIDERANDOC o disposto no art, 74 da Constituic3o Federal e art. 62 da Constituicdo do Estado da Bahia;

CONSIDERANDO as disposi¢ies da Lei Federal n°® 4.320, de 17 de margo de 1964, e do Decreto-Lei n® 200, de 25
de fevereiro de 1987, especialmente o §1° do artigo 80;

CONSIDERANDO os principios que regem a fiscalizagdo contdbil, orgamentéria, financeira e patrimonial dos
recursos publicos;

CONSIDERANDC que o ordenador de despesas, conforme disposto na Resolugfio n® 1.357/2017 do Tribunal de
Contas dos Municipios do Estado da Bahia (TCM/BA), & a autoridade administrativa compstente para emanar atos
do$ quais resultem a emissao de empenho, a aulorizagdo de pagamento, o suprimento ou o dispéndio de recursos
publicos;

CONSIDERANDO a competéncia atribuida ao TCM/BA pela Resolugdo n® 1.415/2020 para julgar as conias de
gestdo dos administradores e demais responsaveis por recursos pablicos municipais;

CONSIDERANDOC as disposigdes das Resolugdes TCM/BA n° 1.400/2020, 1.411/2020, 1.412/2020 e 1.416/2020,
que estabelecem regras e procedimentos para as prestacdes de contas; e

CONSIDERANDO a distribuigho e o escalonamento das fungdes nos érglos publicos municipais e as atribuigbes
dos gestares publicos;

DECRETA:

Art. 1° Fica estabelecida a competéncia de Ordenador de Despesas na Administra¢do Publica Municipai Direta, no
ambite dos assuntos ligados 4s respectivas Secretarias ou Fundos, conforme abaixo especificado:

| - EDGARD LARRY ANDRADE SOARES ., Secretario Municipal de Educagao, como Qrdenador de Despesas do
Fundo Municipal de Educagio;

Il — FERNANDA OQOLIVEIRA. MARON, Secretaria Municipal de SalOde, como Ordenadora de Despesas do Fundo
Municipal de Saude; e

o0, __ DIARIO___
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Il - RODRIGO CARDOSO BULHOES, Secretdrio Municipal de Finangas e Execug¢do Orgamentdria, como
Qrdenador de Despesas das Secretarias Municipais desta Administragéo.

§ 1* O Secretdrio Municipal de Finangas e Execugio Orgamentaria serd responsdvel pela ordenagio de despesas
nas hipteses de vacancia, auséncia ou impedimento dos Secretdrios indicados nos incisas | e I deste artigo,
observadas as demais disposigdes deste Decreto.

§ 2° Compete ao Secretdrio Municipal de Gestdo e Inovagaa:

1 — autorizar a realizacdo de procedimentos licitatdrios;

Il — juigar recursos administrativos;

Il — hormologer ou ratificar os processos de contratagées pablicas;

1V ~ revogar ou anular procedimentos licitatérios, quando necessaric;

V — assinar Atas de Registro de Pregos (ARP) e autorizar eventuais adesdes.

§& 2% A Prefeita Municipal, observadas as disposicies constantes de decreto especifico, podera delegar a sua
atribuicio de firmar os termos para confralagio de pessoal por tempo deferminado para atender necessidade
temporaria de excepcional interesse publico, matéria regulamentada na Lei municipal n® 1.802/2012, ao Secretario
Municipal de Gestao & Inovagéo,

§ 4° Ressalvados 0s contratos do Fundo Municipal de Educagdo e do Fundo Municipal de Sadde, os contratos
administrativos e instrumentos congéneres deccrrentes de processos de licitagao, dispensa ou inexigibilidade de
licitagdo, nos quais figure como parte o Municipio de Vitéria da Conguista, serdo firmados pelo Secretario Municipal
de Financas e Execugio Orgamentaria,

Art, 2* As ordens bancdrias e demais documentos de autorizagio de pagamento de despesas, movimentagbes das
contas bancénas mediante cheques ou ordens bancarias eletrbnicas e outros atos bancaros deverace observar as
disposigoes estabelecidas em decretos especificos.

Art. 3° Os Secretarios Municipais, Procurador-Geral do Municlpio e Chefe do Gabinete Civil de Vitéria da Conquista,
na qualidade de Solicitantes de Despesas, praticarao atos de gestdo administrativa, respondendo diretaments pelos
atos sob sua competéncia.

Art, 4* Os Ordenadores e Solicitantes de Despesa respondem administrativa, civil e penalmente pelos atos gue
praticarem.

Paragrafo lnico. A responsabilidade do ordenador de despesas persistird até que sejam julgadas regulares suas
contas pelo Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia.

Art. 5° O exerclcio das atividades de ordenagio de despesas ndc prejudica as demais atribuigoes inarentes aos
respectivos cargos ou fungdes daqueles indicados no art. 1° deste Decreto.

Art. 6° A Secretaria Municipal de Transparéncia, Controle € Prevengdo 4 Comupgio — STPC exercerd o controle
intemo dos atos praticados pelos ordenadores de despesa, visando ao fiel cumprimento deste Decreto.

Pardgrafo anico, Verificada qualquer irregularidade ou infragao 3s narmas estabelecidas neste Decreto, o titular da
Secretaria Municipal de Transparéncia, Controle e Prevengdo 3 Comupgdo devera dar ciéncia & Chefia do Poder
Executivo Municipal para a adogfo das medidas cabiveis.

Art. T° Fica delegada aos titulares das Secretarias Municipais de Gestdo e lnovagio, de Finangas e Execucio
Orcamentaria e de Transparéncia, Controle e Prevengho a Comupgo, nos limites de suas respactivas
competéncias, a prerogaliva de expedir instrugbes nommativas, portarias e outros atos administrativos
complementares necessanos a plena execu¢do das disposigdes contidas neste Decrato.

Art. 8 Este Decreto entra em w?éncia na data de sua publicagfo, ficando revogadas as disposigdes em contrario,
notadamente o Decreto municipal n® 20.757, de 27 de janeiro de 2021,

Vitéria da Conquista — BA, 06 de janeiro de 2025.
Ana Sheila Lamos Andrade
Prefeita Municipal

dom.pmvc.ba.gov.br
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ocoréncia em processo especifico e notificar a contratada para apresentar defesa prévia, consignar a resposta e
propor, motivadamente, a aplicagdo da sangao cabivel.

Art. 3° O fiscal que ndo observar as normas contidas nesta Portaria referente a fiscalizagdo dos Contratos
Administralivos e causar danos de qualquer ordem ao Poder Publico em decorréncia do exercicio do dnus a ele
incumbido, respondera pelos danos que causar,

Anl, 4® Esla portaria entrarg em vigor na data de sua publicagdo com efeito retroativo a assinatura do contrato datade
de 17 de Margo de 2023, ficando revogadas as disposigdes em contrario.

Gabinete do Secretario Municipal de Governo, 05 de Abril de 2023,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Geanne Oliveira
Secretiria Municipal de Governo

DECRETO

DECRETO N° 22.566, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Allera a redagao do arfigo 9° do Decreto municipal n* 21.057, de 20 de maio de 2021, na forma que indica. e da
outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso das atribuigbes que lhe confere
o art. 75, inciso X, da Lei Crganica do Municipio;

DECRETA:
Art. 1° O art. 9° do Decreto n® 21.057, de 20 de maio de 2021, passa a viger com a seguinte redagho:

“Art. 9° Ficam designados os servidores plblicos municipais que integrarao a Comissao Especial de Inventario de
Bens Imbveis, a seguir relacionados:

| — Leandro Almeida Aguiar, matricula n® 24368- - Presidente;

Il — Elaine Amaral Silveira, matricula n® 14266-8 - Membrg;

Il — Helder Carlos Sitva de Sousa, matricula n® 14147-5 - Membro;

IV ~ Juliano Novais Pereira, matricula n® 16751-2 - Membro;

V — Mayara Ribeiro Dominguas, mairicula n® 245560 - Membro;

VI — Augusto Cardoso dos Santos Filho, matricula n® 24488-7 - Membro;
Vil — Edvaldo Rodrigues Santana, matricula n® 01471-2 - Membro;

Vill ~ Cledivaldo Souza dos Anjos, matricula n® 152213 ~ Membro” {NR}

Art. 2; Esle Decreto entrard em vigénecia na data de sua publicagio, ficando revogadas todas as disposicoes em
contrério.

Vitbria da Congquista — BA, 05 de abril de 2023.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

DECRETO N° 22.567, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Dasigna os Agentes de Contratagho, os Pregoeiros(as) e compde a Equipe de Apoio para atuarem nas contratagbes
fundameniadas na Lei federal n® 14.133/2021, no Ambito da Administragio Publica Direta e Fundacional, e da
outras providéncies.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA COMQUISTA |, Estado da Bahia, no uso das atribuighes que lhe confere
¢ arl. 75, inciso X!, da Lei Organica do Municipio;

., —__DIARIO___
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DECRETA:

Art. 1° Ficam, por meio deste Decreto, designados os agentes de contratagda, os pregoeiros({as), ® 0s membros que
compdem a Equipe de Apoio, para a realizagao das contratagtes fundamentadas na Lei federal n® 14.133/2021.

Art. 2° No ambito da Central Estratégica de Compras Puablicas (CECP), ficam designados os seguintes sefvidores:
| - como Agente de Contratagdo e Pregoeiro(a):

a) Liliane Brito do Prade, matricula n® 07-09024-9;
b} Lucio Oliveira Maia, matricula n® 07-13491-8;
c) Manocel Messias Bispo da Silva, matricula n® 01-02711-6;
d) Meg de Sousa Marques, matricula n° 07-186444,
&) Neuton Peregira da Rocha, matricula n® 07-1 3500-9
f) Valdirene Alves Macedo, matricula n° 09-1 18004,
g) Cintia Alves da Silva Araijo, matricula n® 09-10381-3
h) Zilmaria Pereira dos Santos, matricula n® 07-07164-7
i} Gicele Pereira de Sousa, matricula n® 01-049-0;

Il - como membro da Equipe de Apoio:
a) Adson dos Santos Carvalho, matricula n® 07-14878-0;
b) Diego Lima de Andrade Sousa matricula n® 07-14861-5;
¢} Luciana Rosa da Franga, matricula n® 01-049226-8;
d) Jeane Cleia Carvalho do Nascimento, matricula n® 07-19980-5;
e} Leila Maria Souza Santos, matricula n® 07-13287-5.
Art. 3° Este Decreto entra em vigéncia na data de sua publicacao.
Vitoria da Conguista — BA, 05 de abril de 2023,

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

DECRETO N° 22.568, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Designa os membros da Comissdo Permanente de Licitagdo, para realizagéo das contratagies ja iniciadas e
fundamentadas na Lei federal n® 8.666/33, no &mbito da Administragdo Publica Direta € Fundacional, e da outras
providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso das atribuigdes que the confere
o arl, 75, inciso X!, da Lei Organica do Municlpio;

DECRETA:

Art. 1° Ficam, por meic deste Decreto, demgnados 0s membros fitulares e suplentes da Comissdo Permanente de
Licitag3o, para realizagao das contratages ja iniciadas e fundamentadas na Lei federal n® 8.666/93,

Art. 2° No ambits da Central Estratégica de Compras Publicas (CECPY), ficam designados os seguintes servidores:
| - como membros titulares da Comissao Permanente de Licitagao:

a) Liliane Brito do Prado, matricula n® 07-09024-9;

b} Licio Oliveira Maia, matricula n® 07-13491-6;

¢} Manoel Messias Bispo da Sitva, matricula n® 01-02711-6;
d) Meg de Sousa Margues, malricula n® 07-18644-4;

e} Neuton Pereira da Rocha, matricula n® 07- 13500-9;

f) Valdirene Alves Macedo, matricula n® 09-11800-4;

g} Cintia Alves da Silva AraGjo, matricula n® 9- 10381-3;

h} Zilmana Pereira dos Santos, matricula n® 07-07164-7;

i) Adson dos Santos Carvaltho, matricula n° 07-14878-0;
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DECRETO N° 23.512, DE 1° DE JANEIRO DE 2025

Renova os atos de nomeagdo dos{as) Secretarios(as) Municipais, do Procurador-Geral do Municipio e do Chefe do
Gabinete Civil e da outras providéncias.

REFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA |, Estado da Bahia, usando das atribuigdes que lhe confere
. 75, incisos lil e Xl, da Lei Orgénica do Municipio; e

CONSIDERANDO que a data de 1° de janeiro de 2025 marca o inicio do novo mandato da Prefeita Municipal de
Vitéria da Conquista — BA, apds ser reeleita no pleito realizado em outubro de 2024,

CONSIDERANDO que, nos termos do art. 79 da Lei Organica do Municipio, sao auxiliares diretos da Prefeita os(as)
Secretarios(as) Municipais, o Procurador-Geral do Municipio e o Chefe do Gabinete Civil;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade administrativa e o regular e eficaz funcionamento da
Administragdo Publica municipal, sobretudo no que toca aos dérgdos autdnomos e aos superiores, chefiados pelos
servidores indicados neste Decreto;

CONSIDERANDO que compete & Chefia do Poder Executivo optar pela renovagao dos atos de nomeagédo dos
ocupantes dos cargos que lhe servem como auxiliares diretos, nos termos do art. 79, paragrafo (nico, da Lei
Organica do Municipio; e

CONSIDERANDO, sobretudo, o interesse publico envolvido na questao;

DECRETA:

Art. 1° Ficam renovados, para o mandato 2025-2028, os atos de nomeagdo dos agentes publicos indicados no
exo Unico deste Decreto, para que esses possam continuar no exercicio dos seus respectivos cargos.

Art. 2° Este Decreto entra em vigéncia na data de sua publicagdo, ficando revogadas todas as disposigdes em
contrario e tornado sem efeito o Decreto municipal n® 23.508, de 31 de dezembro de 2024,

Vitéria da Conquista — BA, 1° de janeiro de 2025.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

ANEXO UNICO

Nome Matricula Cargo Secretaria

Ana Claudia Oliveira Passos 245457 Secretaria Municipal do Meio Ambiente SEMMA
Breno Pereira Farias 305413 Secretario Mummpl-'\?lljga? Desenvolvimento SMDR

Edgard Larry Andrade Soares 245592 Secretario Municipal de Educagao SMED
Edimario Freitas de Andrade Secretaric Municipal de Mobilidade Urbana

Junior 305998 {Interino) SEMOB
Eugenio Avelino Lopes Souza 245959 Secretario Municipal de Cultura, Turismo e SECTEL

dom.pmvc.ba.gov.br
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Fernanda Qliveira Maron 307285 Secretaria Municipal de Salde SMS
Geanne de Cassia Oliveira da 245456 Secretaria Municipal de Governo SEGOV
lvanildo da Silva 307493 Chefe do Gabinete Civil GAC
Jackson Apolinario Yoshiura 245533 Secretario Municipal de infraestrutura Urbana SEINFRA
Jonatan Nunes Meireles 305267 Procurador-Geral do Municipio PGM
Luis Paulo Sousa Santos 305408 Secretéria Municipal de Servigos Publicos SESEP
Luiz Fernando Lima 305292 Secretario Municipal de Comunicagao SECOM
Marcos Anténio de Miranda Secretario Municipal de Desenvolvimento
Ferreira 245521 Econdmico SMDE
. : Secretario Municipal de Transparéncia,
Mateus Nascimento Novais 245532 Controle e Prevengio a Corrupgao STPC
Michael Farias Alencar Lima 245453 Secretario Municipal de Desenvolvimento SEMDES
. = Secretario Municipal de Finangas e Execugéo
. Rodrigo Cardoso Bulhdes 305298 Orcamentaria SEFIN
Romar Souza Barros 305995 Secretario Municipal de Gestéo e Inovagéo SEMGI
Viviane Santos de Oliveira Secretaria Municipal de Politicas para as
Ferreira 305911 Mulheres SMPM
dom.pmvc.ba.gov.br
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Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

ANEXO UNICO

2700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

UNIDADE . .
PROJETO ACRESCIMO DECRESCIMO
ORGAMEN ATIVIDADE ELEMENTO FR (RS) (RS)
3.3.90.39 - Qutros
Servigos de
2701 2060608052.052 Terceiros N 1.704 1.302.244 50 0,00
Pessoa Juridica
3.3.90.39 - Qutros
Servigos de
b 2702 2060608042133 351608 € 1.704 0,00 759.000,00

Pessoa Juridica
3.3.90.39 - Outros

Servigos de
2702 2060608042.134 Tercenros N 1.704 0,00 543.244,50
Pessoa Juridica
TOTAL DO ORGAO 1.302.244,50 1.302.244,50

TOTAL GERAL RS$ 1.302.244,50

DECRETO N° 23.458, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

Regulamenta a atuagao dos agentes e érgdos da Administragdo Publica Municipal Direta nas trés linhas de defesa
das contratagbes publicas, estabelecendo normas e procedimentos para o controle e a mitigagao de riscos, institui a
Comissao de Uniformizagao de Entendimento, e da outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no exercicio das atribuigées que lhe
sao conferidas pelo art. 74, inciso lll, da Lei Orgénica do Mumcupzo e em observancia ao disposto no arl. 169, caput,
da Lei Federal n® 14,133, de 1° de abril de 2021; e

NSIDERANDO o principio da segregagdo de fungdes, previsto na Lei n® 14.133/21, que proibe a atribuigao
simultdnea a um mesmo agente publico de atividades mais suscetiveis a riscos, visando diminuir a possibilidade de
ocultagdo de erros, conflitos de interesses e ocorréncia de fraudes na respectiva contratagéo;

CONSIDERANDO a adogéo, pela Lei n° 14.133/2021, dos modelos de trés linhas de defesa para o controle das
contratagdes publicas, com base na gestao de riscos e no controle preventivo;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentagdo e uniformizagdo para se estabelecer padroes minimos de
seguranga, garantindo ado¢do de medidas de modo a salvaguardar os ativos, mitigagao de riscos e preservar a
economicidade, eficiéncia, eficacia e qualidade dos servigos publicos nos processas de licitagdo; e

CONSIDERANDO a importancia em detalhar os procedimentos e responsabilidades de cada finha de defesa, a fim
de garantir a sua maxima efetividade;

DECRETA:

CAPITULO |
DAS DISPOSICOES GERAIS

Art. 1° Este Decreto regulamenta a atuagdo dos agentes e 6rgdos que compdem as linhas de defesa nas
contratagdes plblicas, no ambito da Administragao Publica Municipal Direta.

dom.pmvc.ba.gov.br
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Art. 2° Para fins do disposto neste Decreto, consideram-se; ‘
t — Orgao Comprador: aquele responsavel pela condugdo dos processos lic E:.s, representado pela Secretaria
Municipal de Gestao e Inovagao — SEMGI;

Il — Unidade Requisitante: aquela responsavel pela averiguagac da necessidade de contratagao de determinado
bem, servigo ou obra, iniciando o processo de licitagdo com as informagbes com a elaborag&o do Documento de
formalizagado da demanda, e quando necessario elaborar o Termo de Referéncia;

I - Orgdo de Assessoramento Juridico: aguele responsavel pela garantia da legalidade dos processos
licitatdrios, através da analise juridica, emiss@o de pareceres e orientagdo aos agentes piblicos. Representado pela
Procuradoria-Geral do Municipio (PGM);

IV — Orgdo de Controle Interno: aquele responsavel por avaliar a conformidade das contratagdes com a legislagdo
e as normas internas, buscando prevenir irreguiaridades e fraudes. Sugere melhorias nos processos. Representado
pela Secretaria de Transparéncia, Controle e Prevengdo a Corrupgéo (STPC);

V — Linhas de Defesa: o conjunto de mecanismos e controles internos destinados a prevenir, detectar e corrigir
&ularldades e desvios nos processos de contratagdo publica.

Art. 3° Nos processos de contratagdo publica, as linhas de defesa deverdo atuar na forma aqui disciplinada neste
Decreto, sem restringir as competéncias dos 6rgios e agentes definidos em Lei.

CAPITULO I
DAS INSTANCIAS DE CONTROLE

Segdo |
Das Linhas de Defesa

Art. 4° Os processos de contratagao publica municipal sujeitar-se-a0 as seguintes linhas de defesa:

| — Primeira Linha de Defesa: integrada por servidores e empregados publicos, agentes de licitagdo e autoridades
que atuam na estrutura de governanga do érgao ou entidade;

Il - Segunda Linha de Defesa: integrada pelas unidades de assessoramento juridico do préprio érgdo ou entidade;
lll - Terceira Linha de Defesa: integrada pelo 6rgdo central de controle interno da Administrag&o.
Art. 5° As linhas de defesa das contratagdes publicas atuam em suas respectivas esferas de competéncia visando a:

.prevent;ﬁo, por meio de:

a) planejamento adequado das contratagfes;

b) elaboragédo de projetos basicos e termos de referéncia detalhados
c) realizagao de estudos técnicos preliminares;

d} divulgag@o ampla dos processos licitatérios;

e) capacitag¢ao dos agentes publicos envolvidos;

Il - detecgdo, por meio de:

a) monitoramento continuo dos processos licitatorios;
b) analise criteriosa das propostas apresentadas;

c) realizagao de auditorias internas e externas;

d) investigagao de denuncias;

lll - corregao, por meio de:
a) adogao de medidas corretivas para sanar as irregularidades detectadas;

b} aplicagdo das sangdes administrativas cabiveis;
€) comunicagao aos orgaos de controle externo.

Segao ll qu

Da Primeira Linha de Defesa
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Art. 6° Compete a Primeira Linha de Defesa:

| — planejar as contratagées, elaborando estudos técnicos preliminares e definindo a modalidade de licitagdo mais
adequada, quando se tratar de bens e servigos compartilhados;

Il - elaborar projetos basicos, termos de referéncia nos termos previstos nos artigos 6°, inciso XXIIl e art. 40 §1° da
Lei Federal 14.133/21 e editais claros, precisos e completos, de forma a garantir a ampia competitividade;

Il — analisar e julgar as propostas e habilitagdo dos licitantes, verificando o atendimento aos requisitos
estabelecidos no edital;

IV — elaborar pareceres técnicos sobre as propostas, fundamentando as decisdes do Agente de Contratagdo ou da
Comissao de licitagio;

V - participar ativamente das sessdes de abertura e julgamento das propostas,

VI — acompanhar a execugdo contratual, verificando o cumprimento das clausulas contratuais e a qualidade dos
servigos ou produtos entregues.

agrafo unico. As atribuigbes descritas neste artigo serdo divididas por fungdes entre os orgéos e agentes da
administragao publica, nos seguintes termos:

| — compete a Central Estratégica de Compras Publicas — CECP o planejamento da licitagdo para garantir a sua
maxima eficiéncia, através da elaboragio de Estudos Técnicos Preliminares, Projetos, Documentos de Formalizagao
de Demanda e Editais padronizados;

Il - compete ao Agente de Contratagdo acompanhar a tramitagdo do processo licitatério até a homologagao do
resultado, no &mbito de sua competéncia, além daqguelas definidas no artigo 8° do Decreto municipal n® 21.606, de
30 de dezembro de 2021;

Il - compete a Unidade Requisitante a fundamentagio das decisbes através de elaboragac de pareceres téchicos,
em especial acerca da Proposta Comercial e Habilitagdo Técnica, participagdo nas sessdes de abertura e
julgamento, assim como acompanhar a execugdo contratual, atestando se as condigbes do objeto sdo as mesmas
previstas no edital.

Art. 7° A Secretaria Municipal de Gestao e Inovagdo, por meio da Central Estratégica de Compras Puiblicas,
estabelecera Plano de Capacitagao Anual que contenha iniciativas de treinamento para a formagdo e a atualizagao
técnica de Agentes de Contratagao, Pregoeiros e demais agentes encarregados da instrugdce do processo licitatorio,
a serem implementadas com base em gestdo por competéncias.
. Segao i

Da Segunda Linha de Defesa
Art. 8° Compete a Segunda Linha de Defesa:
I — monitorar a execugao dos processos licitatorios, analisando a documentagao e os procedimentos adotados pela
primeira linha, nos termos do art. 53 da Lei Federal n® 14.133/2021;
Il — elaborar minutas de instrumentos de contrato, convénio ou outros ajustes com suas respectivas obrigagdes, nos
termos do art. 19, inciso IV e art. 92 da Lei Federal n® 14.133/21 e em observancia das condigdes especificas
mencionadas pela Unidade Requisitante;
Il — elaboragao de parecer juridico, promovendo o controle prévio de legalidade nas contratagdes;
IV — oferecer crientagdo e suporte técnico-juridico a primeira linha de defesa.
Paragrafo Gnico. A Segunda Linha de Defesa é composta pela Procuradoria-Geral do Municipio — PGM.
Art. 9° Apés a etapa preliminar do processo de contratagdo, a Procuradoria-Geral do Municipio efetuara a

verificacao prévia da legalidade dos editais, contratos diretos, adesGes a atas de registro de pregos, bem como de
outros documentos semelhantes e de seus aditivos.

S\
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§ 1° As orientagdes juridicas emitidas devem expor os fundamentos de fato e de direito considerados para formar a
opinido apresentada, além de deverem ser redigidas com simplicidade, clareza e objetividade, assegurando a clara
compreensao e observancia das diretrizes pela autoridade publica consulente.

§ 2° Caso haja deficiéncias na documentagdo do processo, a PGM poderd emitir um parecer juridico com
recomendagdes para a adaptagao do processo aos requisitos legais, a ser encaminhado & Central Estratégica de
Contratagdes Publicas — CECP, respensavel por recepcionar e direcionar 8 UR - Unidade Requisitante, com o
objetivo de corrigir irregularidades ou omissdes que possam prejudicar a avaliagdo de sua legalidade.

§ 3° Apos a emisséo da orientagao juridica mencionada no pardgrafo anterior, na qual seja expressa uma avaliagao
conclusiva com sugestdes de ajustes na minuta, o 6érgao juridico ndo emitird um novo parecer apenas para verificar
o cumprimento das recomendagdes feitas.

§ 4° E de responsabilidade da Unidade Requisitante, bem como da Central Estratégica de Compras_Publicas
garantir uma correta instrugdo do processo, evitando retornos frequentes dos documentos por falta de es
ou documentos essenciais necessarios para a andlise juridica.

§ 5° O parecer juridico tera como objeto central;

.3 andlise dos cumprimentos dos requisitos legais e infralegais editados pela Municipalidade;

Il - a verificagao da existéncia de decisdo alinhada a exigéncia constitucional e legal de motivagao;
lll - a verificagdo da presenga de fundamentagdo clara e objetiva com o ordenamento juridico, especialmente no que
se refere ao inicio do processo licitatério e as demais decisdes administrativas adotadas, em estrita conformidade
com a Lei n° 14.133/2021.

§ 6° O escopo do parecer juridico limita-se & analise da legalidade da contratagdo, ndo abrangendo a avaliagdo da
oportunidade e conveniéncia desta, nem aspectos técnicos que sdo de competéncia da Unidade Requisitante,

Segao IV
Da Terceira Linha de Defesa

Art. 10 Compete 3 Terceira Linha de Defesa:

| —realizar auditorias independentes nos processos de contratagdo, avaliando a conformidade com as leis,
regulamentos e normas internas;

Il - identificar os riscos e as oportunidades de melhoria nos processos de contratagao;
Il - elaborar relatérios de auditoria detalhados, apresentando as conclusées e as recomendagées para melhoria;
.— oferecer consultoria aos gestores sobre as melhores praticas em gestdo de riscos e controles internos:;

V — apresentar relatdrios peridédicos & Chefia do Poder Executivo sobre os resultados das atividades de auditoria e
das atividades de controle interno.

VI — avaliar a adequagéo e a eficacia dos controles internos implementados pela primeira linha, identificando as
causas das hao conformidades e deficiéncias;

VII - promover a capacitagdo dos servidores da primeira e segunda linha de defesa em temas relacionados a gestédo
de riscos e controles internos;

VIl — monitorar a execugdo do Plano Anual de Contratagdes, sem prejuizo das disposigdes do Decreto Municipal n®
22,006, de 27 de junho de 2022,

Art. 11 A terceira linha de defesa serd composta pela Secretaria de Transparéncia, Controle e Prevengio a
Corrupgao — STPC,

Art. 12 A assisténcia do controle interno sera prestada, quanto & execugao de praticas administrativas voltadas a
melhoria da eficiéncia, da eficacia e da economicidade dos processos publicos, conforme o disposto na Lei
Complementar municipal n® 2.647, de 27 de junho de 2022.

Art. 13 A Controladoria-Geral do Municipio emitird parecer sobre integridade, governanga e gestéo de riscos, com
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base em procedimentos objetivos e imparciais, e relatérios fundamentados, preferencialmente em formato de
checklist.

Paragrafo dnico. A atuagéo do Orgéo de Controle Interno ndo se limita ao exame e analise dos autos de processos
de contratagdo, devendo também acompanhar os processos de trabalho, analisa-los e propor melhorias visando a
mitigag&o de riscos, ao cumprimento dos objetivos legais das contratagbes, ac atendimento dos principios licitatérios
e ao atingimento dos resultados pretendidos pela Administragéo Publica.

Art. 14 O controle interno do processo de contratagao sera realizado de forma prévia, concomitante e post?@é
[

]

§ 1° Para os fins deste artigo, considera-se:

g

| - controle interno prévio: o controle exercido antes da divulgagao do edital de licitagdo, do aviso de con ;
direta, da formalizagdo de aditivo, da adesdo a ata de registro de pregos ou da concesséo de reajuste em sentido
amplo, devendo a Unidade Setorial de Controle Interno se manifestar sobre a regularidade dos atos;

Il — controle interno concomitante: o controle realizado durante a execugdo dos atos do procedimento de
contratagdo, por meio do acompanhamento ou da observagao,

controle interno posterior: o controle realizado apés as fases ou atos especificados no inciso |, deste
agrafo.

§ 2° A Secretaria Municipal de Transparéncia, Controle e Prevencdo a Corrupgao devera, por meio de Portaria,
definir os critérios objetivos que determinara as amostras dos processos de contratagdo a serem encaminhados
para andlise pela Central Estratégica de Compras Publicas.

§ 3° A analise dos processos enviados por amostragem para o Controle Interno, avaliara a efetividade dos controles
operacionais.

i CAPITULO III
DA COMISSAO DE UNIFORMIZAGAO DE ENTENDIMENTO

Art. 15 Fica instituida, no &mbito da Administragdo Direta Municipal, a Comissao de Uniformizagao de Entendimento.

Paragrafo unico. A Comisséo referida no caput deste artigo sera responsavel por promover a uniformidade de
entendimento sobre temas da Nova Lei de Licitagdes e Contratos, facilitando a resolugao de divergéncias e evitando
impasses.

Art. 16 A Comissao sera composta por um representante da Secretaria Municipal de Gestao e Inovagao — SEMGI,
um representante da Secretaria Municipal de Transparéncia, Controle e Prevengdo a Corrupg¢do e por um advogado
da Procuradoria-Geral do Municipio, indicados em Portaria Conjunta pelos respectivos titulares das pastas.

"’ Os membros da Comissdo deverdo comprovar experiéncia e qualificagdo na area de contratagbes publicas.

§ 2° Qualquer Secretario(a) podera submeter 8 Comissdo consultas sobre a interpretagio da Lei n® 14.133/2021 e
demais normas pertinentes a contratagdo publica.

§ 3° Os entendimentos da Comissao, manifestados por meio de Enunciados, serdo sempre de natureza vinculativa
aos 6rgaos da Administragao Municipal.

§ 4° Os Enunciados serdo publicados no Diario Oficial do Municipio, bem como, publicizados no Portal de Compras
da Prefeitura Municipal.

§ 5° A Comissdo terd carater permanente, e 0 mandato de seus membros sera de 1 {um) ano, podendo ser
prorrogado por igual pericdo.

Art. 17 A presidéncia da Comissédo de Uniformizagdo de Entendimento sera exercida, de forma alternada, pelos
representantes das Secretarias integrantes, em rodizio anual.

§ 1° O primeiro mandato de presidéncia sera exercido pelo representante da Secretaria Municipal de Gestéao e
Inovagio — SEMGI.

§ 2°Nos anos subsequentes, a presidéncia sera alternada entre os representantes das demais Secretarias
integrantes da Comisséo.

at
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§ 3° Apds cada ciclo completo de rodizio entre todas as Secretarias, a presidéncia retornara ao represen@@
Secretaria Municipal de Gestdo e Inovagido — SEMGI, reiniciando o processo de alternancia.

CAPITULO IV
DAS DISPOSIGOES FINAIS

?1._._

'

Art. 18 Para atingir os objetivos previstos neste Decreto, cabera ao Orgédo de Controle Interno {STPC), com apoio da
Procuradoria-Geral do Municipio, a confecgao e elaboragao do Plano de Auditoria nos processos de contratagio.

Paragrafo unico. O Plano de Auditoria serd aprovado pelo Secretdrio Municipal de Gestdo e Inovagdo e pelo

Secretario Municipal de Transparé&ncia, Controle e Prevengdo a Corrupgdo, com ratificagdo da Chefia do Poder

Executivo Municipal.

Art. 19 Este Decreto entra em vigéncia na data de sua publicagao, ficando revogadas as disposigdes em contrario.
Vitdria da Conquista — BA, 12 de novembro de 2024.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informago relativa & razéo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 10/10/2025 13:06:38

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razao Social: MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 28.315.958/0001-90

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgido gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro;: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do o6rgido gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janetro de 2016.
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VITORIA DA
CONQUISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E INOVAGCAO

AUTORIZACAO DA AUTORIDADE COMPETENTE
Art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133 de 2021.

Do: Secretario Municipal de Gestdo e Inovagdo - SEMGI
Para: Central Estratégica de Compras publica - CECP,

Autorizo o prosseguimento do processo administrativo n.°123624//2025, referente contratagio direta,
que compreende a dispensa de licitagdo, conforme os termos da Lei 14.133/2021 e demais normas
pertinentes, visando A contratagio da pessoa juridica MD CONQUISTA COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 28.315.958/0001-90, para aquisi¢io
de insumos para atender as demandas da liminar judicial, conforme condiges descritas no processo ¢
no Termo de Referéncia. Determino a Central Estratégica de Compras Pablicas, tudo em obediéncia ao
que determina a Lei 14.133/2021 de 1° de abril de 2021, que proceda a realiza¢do do processo
pertinente, mediante a existéncia de dotagdo orgamentaria e degtro dos procedimentos legais cabiveis.

Vitoria da Cong : de 2025,

Secretiyic Municipal de Gestdo e Inovacio

JoO
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CEP 45000-495 L ONGISTA
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ATA DE DISPENSA DE LICITACAO DL N.° 087/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 123624/2025

Aos dez dias do més de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, eu, Valdirene Alves Macedo,
Agente de Contratagdo, nomeada pelo Decreto Municipal n.® 22.567/2023, apreciei e deliberei a
respeito do pedido de aquisi¢do de insumos para atender as demandas da liminar judicial, solicitado
através do Protocolo n.° 123624/2025 da Coordenacdo de Vigilincia Nutricional, oriundo da
Secretaria Municipal de Saude, tendo como ordenadora de despesa a Sra. Fernanda Oliveira
Maron, com a finalidade de contratagio da empresa MD CONQUISTA COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 28.315.958/0001-90, com
enderego na Av. Caxias do Sul, n° 221, B. Patagénia, CEP 45.065-100, Vitéria da Conguista — BA. A
contratagio em questdo se faz imprescindivel, em razio das Liminares Judiciais n°
8016426-84.2023.8.05.0274 em favor de Alef Lima de Oliveira, conforme solicitagdo feita pela
Diretoria de Vigilancia em Saude- DVS, junto a Coordenagdo de Vigilancia Nutricional, mediante
justificativa anexa aos autos deste processo, n°123624/2025. Tendo em vista que a solicitagdo se trata
de antecipacdo de tutela, intimada em processo judicial, torna-se necessaria a compra do item em
questdo por essa via para atendimento, uma vez que se trata de um item fracassado nos processos
anteriores. A partir da andlise da documentagdo constante nos autos, do procedimento administrativo
em tela, pode-se venficar que a contratagdo em apre¢o procede em face da situagdo de urgéncia no
atendimento, ante a possibilidade de ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas,
consoante disposicdo da Let 14.133/2021, em seu art. 75, inciso VIII, a seguir transcrito: “E
dispensavel a licitagdo: (..)VIII - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situa¢io que possa ocasionar prejuizo ou comprometer
a continuidade dos servigos publicos ou a seguranga de pessoas, obras, servigos, equipamentos e
outros bens, publicos ou particulares, e somente para aquisicdo dos bens necessdarios ao
atendimento da situa¢do emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que
possam ser concluidas no prazo mdximo de 1 (um) ano, contado da data de ocorréncia da
emergéncia ou da calamidade, vedadas a prorrogagio dos respectivos contratos e a recontratagio
de empresa ja contratada com base no disposto neste inciso (grifos aditados)”. Destarte, ndo existe
outra maneira sendo efetuar a contratagio de emergéncia para atender a demanda urgente que se
configura, com vistas a sanar possiveis prejuizos sofridos pelo descumprimento da tutela antecipada
nos termos legais. No tocante ao aspecto relacionado i escolha do fornecedor proponente interessado
no pretenso contrato de fornecimento, bem como, justificativa do prego praticado, entendo ¢ assevero
que a Diretoria Administrativa, Setor de Compras da Secretaria Municipal de Saude, realizou todas as
agdes necessarias a escolha, verificagdo e confirmagdo dos valores praticados; validagdo deste
entendimento estd no fato de que na correspondéncia que solicita o presente processo ha
manifestagio de concordancia com a escolha do formecedor executante, bem como, com a
compatibilidade dos valores apresentados pelo pretenso contratado, informagdo confirmada através
da aposigido da Sra. Fernanda Oliveira Maron, Secretaria Municipal de Satde - responsavel pela
contratagdo analisada. O objeto a ser avengado tera por Fonte de Recursos aquela descrita no n.°
500, cujo Projeto/Atividade ¢ 2202, Elemento de Despesa n.” 33.90.91.00 e valor total de
R$4.639,50 (Quatro mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos). Portanto, tendo a

Rua Jo#o Pessoa, 253 — Centro %‘)

CEP 45000-495, Vitéria da Conguista - Bahia [

www.pmvc.ba.gov.br AOL
gercompras.semgi@pmvc.ba.gov.com
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Administragdo verificado o atendimento da demanda solicitada e constatado que o valor apresentado
pelo pretenso contratado corresponde aquele praticado no mercado, resolvo julgar DISPENSAVEL o
processo administrativo em tela com base no art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021 ¢ no Parecer
Referencial n.* 001/2023 (PGM) emitido pela Procuradoria Juridica no corrente ano, assinado pela
Advogada Publica, Sra. Marilicia Pedrosa Gama Fonseca — OAB/BA 40.804 e pelo
Procurador-Geral do Municipal, Sr. Jénatan Nunes Meireles - OAB/BA 32.700. Ressalta-se que a
consulta acerca da regularidade fiscal e trabalhista no tocante ao presente contratado foi analisada e
encontra-se regular conforme certidoes emitidas e acostadas aos autos. Nada mais havendo a tratar,
eu, Valdirene Alves Macedo, lavrei a presente ata, que dato ¢ assino singularmente.

Vitoria da Conquista, 10 de outubro de 2025.

Valdi es Macedo
Agente de Jontrataca’io

Rua Jo&o Pessoa, 253 - Centro

CEP 45000-495, Vitéria da Conquista - Bahia

www.pmvc.ba.gov.br Ny
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TERMO DE RATIFICACAO

PROCESSO N.” 123624/2025

DISPENSA DE LICITACAO N.° 087/2025

OBJETO: Aquisi¢io de INSUMOS para atender a demanda da liminar judicial, conforme condigdes
descritas no processo e no Termo de Referéncia.

A Secretaria Municipal de Saude - SMS, cuja ordenadora da despesa ¢ a Sra. Fernanda Oliveira
Maron, encaminha o processo em epigrafe, com a manifestagdo da Agente de Contratagéo, nomeada
pelo Decreto n® 22.567/2023, para decisdo superior de ratificagdo e adjudicagio do objeto desta
DISPENSA DE LICITACAO & pessoa juridica MD CONQUISTA COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 28.315.958/0001-90.

Atuou, nesse processo, a Advogada Publica Sra. Marilicia Pedrosa Goma Fonseca - OAB/BA
40.804 ¢ o Procurador-Geral do Municipal Sr. Jénatan Nunes Meireles - OAB/BA 32.700, que

juntos analisaram a legalidade do processo, apensado aos autos o elucidativo parecer referencial.

Também merece destaque a atua¢do do servidor o Sr. Kleyton Azevedo R. dos Santos — Geréncia de
Compras — SMS - matricula 1402, responsavel pelas cotagdes.

No presente ato de ratifica¢do, registro:

a) que o pleno atendimento a legalidade ¢ atributo do processo que compartilho com a eminente
Sra. Marilicia Pedrosa Goma Fonseca ¢ Sr. Jonatan Nunes Meireles.
b) que os valores ora contratados se encontram compativeis com o praticado no mercado,

conforme justificativa acostada nos autos do processo em epigrafe.

Tais registros levam-me a decidir:
a) por ratificar ¢ adjudicar a presente coptgatagio po

que surta os seus efeitos juridicos.

H{SPENSA de Licitagdo n.® 087/2025 para

Rua Joao Pessoa, 253 — Centro

CEP 45000495, Vitoria da Conquista - Bahia

www.pmvc.ba.gov.br ;
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EXTRAT(Q DISPENSA DE LICITACAO N.” 087/2025
Processo n.° 123624//2025

OBJETO: Aquisi¢io de insumos para atender as demandas da liminar judicial , conforme condigbes
descritas no processo e no Termo de Referéncia. CONTRATADA: MD CONQUISTA COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 28.315.958/0001-90. VALOR TOTAL:
R$4.639,50 (Quatro mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTACAO
LEGAL: Art. 75, VIII, da Lei Federal n.° 14.133 de 01 de abril de 2021. FORMA DE ENTREGA: Integral.
RATIFICACAO EM: 10 de outubro de 2025. AUTORIDADE COMPETENTE: Romar Souza Barros -
Secretario Municipal de Gestdo e Inovagdo.
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processo e no Termo de Referéncia. CONTRATADA MD CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ sob o n.° 28.315.958/0001-90. VALOR TOTAL: R$ 1.326,60 (um
mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos). FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 73, inciso
VIIl, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021. FORMA DE ENTREGA..imediata.
RATIFICACAO EM: 10 de outubro de 2025. :

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestao e Inovagao.

EXTRATO DISPENSA DE LICITACAO N.° 087/2025 PROCESSO N.°
1236241/2025

OBJETO: Aquisicdo de insumos para atender as demandas daliminar judicial, conforme condi¢Ges
critas no processo e no Termo de Referéncia. CONTRATADA: MD CONQUISTA COMERCIO DE
DUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°28,315.958/0001-90. VALOR TOTAL:

R$4.639,50 (Quatro mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 75, Vill, da Lei Federal n.° 14.133 de 01 de abril de 2021. FORMA

DE ENTREGA: Integral. RATIFICACAO EM: 10 de outubro de 2025.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestao e Inovacao.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAGAO N.° 088/2025 PROCESSO N.°
12478712025

OBJETO: Aquisicdo de Férmulas para atender as demandas dasliminares judiciais, conforme
condigdes descritas no processo e no Termo de Referéncia. CONTRATADA: MD CONQUISTA
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°28.315.958/0001-90.
OR TOTAL: R$2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais). FUNDAMENTACAO LEGAL:
75, VI, da Lei Federal n.° 14.133 de 01 de abril de 2021. FORMA DE ENTREGA: Integral.
RATIFICACAO EM: 10 de outubro de 2025.

AUTORIDADE COMPETENTE

Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestéo e Inovagao.
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